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GROMYKO MASKAVOSI MELU, 
GOLDBERGAS AIŠKINO PROBLEMA 

JAV-ių prezidentas Johnsonas valgė kartu su kariais trečiadienį 
Vietname Dabar jis vieši Tailande. 

amerikiečių bazėje Cam Ranh, Pietų 

De Gaulle dienos klausimais 

JUNGT. TAUTOS. — Nusi
ginklavimo klausimai JT gene
ralinės asamblėjos I komitete 
i politinis) pradėti svarstyti nuo 
lengviausiojo — nuo atominių 
ginklų plitimo sulaikymo. — 
bet ir šį kartą sutartimi dar 
nebus galima pasidžiaugti, ka p 
to norėta praėjusiais metais, 
nes Sovietų Rusija ją dar ma
žiausiai bent vieneriems me- : 

tams suboikotavo (apie tai ra
šyta atskiram rašiny). 

Imperialistas sako, kad jis 
"priešinas" imperialistinei 

agresijai 

Jau pasakė kalbas tuo rei
kalu abu didieji — Sovietų Gro-
myko ir JAV-bių Goldbergas. 
Pirmasis suregistravo visus So
vietų nuopelnus. JAV nusikal
timus ir juod;no Vakarų Vo-

Kaip Sovietų užsienio reikalų ministeris mulkina 
laisvąjį pasaulį 

ONA LABAN Al 'SKAITĖ, 
mūsų koresponden tė Jungt. Tautose 

minių ginklų plitimo sulaiky-1 kad tokius taikingiems t'kslams 
mo sutarties, jis paa'škino. kad reikalingus sprogdin mus bea-
nedirbta veltui, nes išsia ;škinta tom'nėse valstybėse galėtų at-
daug dalykų, kurie ikšiol arba likti atominės valstybės tarp-

š : sutartis labai svarbi ne t ik 
atominėms, bet labiausiai ne-
atominėms valstybėms. todėl 
jos irgi turi rūpintis sutar t ies 
atsiradimu. Amerika t ame dar
be Tbūa:anti ištikimiausia jų 
bendradarbė. 

nebuvo aiškūs arba tyčia tem
domi, štai tie klausimai. 

Pirma, jau daug kas supran
ta, kad kolektyvinės apsaugos 
sąjungoms atonvnis atgrasinto-

tautmėje priežiūroje, sprogiklj 
pasiliekant savo kontroiėje ir 
nuosavybėje. 

PARYŽIUS. — Prancūzų te. nes jo niekas nėra prašęs.; ją ir ją 
prezidentas Charles de Gaulle Be to. dabar taika Vietname Tautas, 
vakar pusmetinėje spaudos kon ; beveik ir negalima, 
ferencijoje kalbėjo šios dienos 4. Nė viena pusė nesitikti lai-
aktuaiijomis, paliesdamas šiuos j mėti kariškai Vietname, 
politinius klausimus: 5. JAV-bės turėtų išvesti sa

li. Vietnamo taikos dervbas! vo karinius darn ius iš P. Viet-

priimti j Jungtines 

de 

Šiuo metu I komitete vyksta 
bendros diskusijos nusiginkla
vimo klausimu. Kartojami 20 
metų senumo argumentai , kai 
ku ru net su stipriu patosu. 

P. S. J. Tautų dv dešimt pir-
Ketvirta. Nusiginklavimo ko-1 mas gimtadienis atšvęstas spa-

jas yra labai svarbus veiksnys ni sijoje eilė delegacijų atnešė j lio 24 d. gen. asamblėjos salėje 
ir. kad tokių sąjungų atominių; naujų idėjų ka :p įšaldyti ato- < Įvykusiu geru koncertu. Pr o-
ginklų neturį naria- turi ture- m:nių ginklų gamybą dabarti- ' gramą pildė Pi t t sburgho sim-
ti balsą ir kolektyvinę atomi-. niame lygyje, kaip pradėti jų i fonijos orkestras su La Scala, 
ne apsaugą planuojant. tač :au: atsargas maž'nti. Tos idėjos lie- ' Vienos ir Metropolitan operų 
tam tikslui pasiekti nereikia č a ne tik pačius atominius gin soliste Mirella Freni. Buvo ir 
tiems nariams turėti atominių klus. bet ir jų išnešiojimo sis- kukli generalinio sekr. kalba, 
ginklų, kas reiškia, kad tokios temas, kas taipgi labai svarbu. 

tektų pradėti neutralumo pa
grindu. Kaip seniau taip ir da
bar Ch. de Gaulle Vietnamą 
nori matyti neutraliu kraš tu 
kaip ir visą pietryčių Aziją. 

2. Atstatymo ar gerinimo 
programa Azijoje turėtų būti 
vykdoma raud. Kinijai prita
riant. 

,3. Prancūzija nesiruošianti 

namo, jei norima taikos. 
6. Prancūzijos daabrtinė po

litinė Unija esanti naudinga ne 
tik jai pačiai, bet komunistų 
valdomiems kraš tams , o taip 
pa t ir Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms. 

ule taip >at pasaite, 
kad JAV-bės turėtų nustoti 
bombai davusios Šiaurės Vietna 

tarpininkauti Vietnamo konflik- mą, pripažinti raudonąją Kini-

r popiežius Paulius VI 
keliaus i Vietnamą ? 

VATIKANAS. — Naujai į- J nyč ;os susirinkime vadovavo 
steigtame Vatikano spaudos ; Informacinei tarnybai , 
centre spalio 21 d- įvyko pir
moji spaudos konferencija. 
Spaudos Centro direktorius 
prel. Fausto Valia'ne supažin
dino žurnalistus su spaudos 
centro uždaviniais ir atsakė 
į iškeltus klausimus. Konferen
cijoje jis pareiškė, kad Šven
tasis Tėvas Paulius VI-sis tuo 
tarpu visai nesirengia niekur 
keliauti ir todėl pasaulio spau
doje pasklidę gandai apie po
piežiaus kelionę j Kanadą ne
turi jokio pagrindo. 

Spaudos centras oficialiai in
formuos pasaulio spaudą apie 
Šventojo Sosto veiklą, rengs 
spaudos konferencijas, žurna
listų susitikimus. įvairius pa
šnekesius su aukštais bažny
tinio gyvenimo atstovais ir t.t. 

Naujojo spaudos centro ve
dėjas Fausto Vallainc jau Va
tikano Il-me visuotiniame Baž-

Prel. Povilas Marcinkus, gi 
rnęs C ;ceroje, Iii., ar t imas po 
piežiaus Povilo VI-jo pagalbi 
ninkas. ir prel. Pascmale 

Prez. Charles 
kar tus metuose turi spaudos 
konferenciją. 

Trumpai iš visur 
— Prez. -Johnsonas rytoj bus 

Malaizijoj. Dabar jis yra Bang-
koke, Tailando sostinėje, kur 
jis buvo karališka 
t as ir priimtas. 

— JAV-bių amunicijos san
delis, apie 9 mylios nuo Sai-
gono. Pietų Vietname, vakar 
sprogo. Maž ausiai du ameri
kiečiai žuvo. dešimt suže :sta. 

Bėgimai į laisvę 
V. VCKIETIJA. — Tikrai 

nepaprasta laimė lydėjo dvi 
šeimas iš Rytų Vokietijos bė
gant į la'svuosius Vakarus 
dviejų kMometrų platumo 
sienio užminuotą lauką, 
dabar Bavariios ooliciia 
nešė. kad praėjusią savaitę dvi 
šeimos su šešiais vaiką s ir se
nute te+a — viso venuoiika 
asmenų 

apsigynimo sąjungos neveda 
kietiją, o antrasis priekaištais p rįe atominių ginklų plitimo, 
nesisvaidė, tik pasakė, kurie Antra, iš diskusijų Nus ;gink-
klausimai visiems yra pasidarę lavimo komisijoje paaiškėjo, | 
aiškesni. • kad reikėtų tarptautinės kontro 

— Mes pastoviai priešinamės i les ir tokiai atominei veiklai. 
Gaulle du imperialistinei agresijai. Mes j kuri skirta tik taikingiems tiks 

A. Goldbergas pabrėžė, kad 
primenanti sunkią 
dėtį. 

pasaulio pa-

KANCLERIO ERHARDO ATEITIS 
raginame gerbti visų valstybių, lams. 
didelių ir mažų. suverenines tei
ses. Mes kovojame už tarptau-

i tinių santykių sunormavimą. už 
ginklavimosi lenktynių sustab
dymą už pilaą nusig'nklavimą 

1 — tokai * ' • 

Trečia, 
kad karinių tikslų 
atominių sprogikliu 

BONNA. — Kancleris E r - : šino. ryšium su būsimaisiais 
hardas užvakar nutarė valdy- vietiniais rinkimais, nes jie bū
ti V. Vokietiją su mažumos vy-; vo pažadėję r inkimams nekelti 

pripažmtas faktas, j riausybe, keturiems laisvųjų de \ mokesčių, 
neturinčių | mokratų partijos m'misteriams 

š valdžios. Tai pir-technoiogi- \ oasitraukus 

pasveikini Gromvko misf 

ja yra neatSKir:ama nuo ato-1 rnas Įvykis 17-kos metų res-
rbinimu pradėjo j m n i u e ^ I 1 } technologijos. Tai publikmiame gyvenime. Erhar-
ikiavimo disku-1 f ^ ^ d a kad valstybė, gaimti • do krikščioniu demokratų par-

5iias asamblėios I komite-

Atominių ginklų plitimo su
laikymo klausimą pirmoji iš
kėlusi Sov. Rusija, kaip ji esan
ti pirmoji ;r su atominių gin
klų sunaikinimo planu. Ato-
mimų ginklų plitimo sulaikymą 

galima tuoj sutvarkyti. 

pagaminti atomini sprogiklj, jau 
gali susprogditį ir atominį gin
klą. Todėl JAV atkreipė dėme
sį, kad atominių ginklų plitimo 

H"] T 

1966 

per 
pa-
Tik 

pra-

SL to nepadaryta to-
FAV norinčios užtik -

naktimi. 
r lyg stebuk 

Mac- ?? minų sprogimo, lairr 
siekė " 

lota 
gybinių 

pasinaudodami mig-
nepastebėti sar-

lu išven-
ingai pa-

chi, popiežiaus privatus s e k r e - i s i e k e Vakarų Vokietiją. Taip 
torius, aplankė Saigoną rugpiū- P a t šiom dienom ir vienas Čeko-
čio mėnesį, pranešė Vatikano; slovak-jos pasienio sargybos 
spaudos įstaiga vakar . } karininkas pasirinko laisvę Va-

Italų spaudoje sklinda gan- \ karuose. Pabėgėlių vardai ne-
dai. kad popiežius Paulius VT • skelbiami. nenorint pakenkti 

aplankyti Vietnamą. | ĮS giminėms likusioms už gele-

oet 
dėl. 
rinti savo draugams atominių 
ginklų įsigijimą per savo kari
nius blokus. Ir tie jos draugai 
pirmoje vietoje esą Vakarų Vo
kietijos miiitaristai ir revanšis-
tai. 

Anot Gromyko. Vakarų Vo
kietija šiandien jau galinti pa
gaminti plutonijaus 13 atomi-
n u bombų per metus, o 1970 
metais ji jau galėsianti gaminti 

uždraud: 
d rausti 
rįaShmm 
"'taikius' 
gaminti 
Nors tai 
čiau ate 

mo sutartis turi už-
atominių ginklų netu-

valstybėms tokius 
atominius sprogiklius 

ir kitiems pardavinėti. 
tebėra tik teorija, ta-

ičiai reikėtų numatyti. 

Jack Valenti pas 
s, 

popiežių Pauliu V I 
VATIKANAS. — Popiežius 

Paulius VI-s :s privačioje au
diencijoje šiom dienom nr'ėmė 
JAV-bių kino filmų pramonės 
pirmininką Jack Valenti. kuris 
yra katalikas ir art imas JAV 

tija turi parlamente tik 245 
balsus iš 496. Bet jis gali būti 
nuverstas, jei opozicija susidė
tų kartu inktų naują žmo-

I gų. Bet L ebuvo bandyta. So
cialdemokratai turi 202 atsto
vus. la:svieji demokratai 49 at-

• stovus parlamente. 
Krizė kilo dėl 1967 m. biu

džeto, sunkiai apkrauto pažadu 
pirkti ginklų JAV-se. Erhardas 
nematė kito kelio biudžetui su
balansuoti, kaip pakelti paja
mų mokesč :us. Laisvieji demo
kratai šiam projektui pasiprie-

Erhardas pasitraukusius la is 
vuosius demokratus ministe-
rius pakeitė krikščionimis de
mokratais, kurie pasi traukusių 
ministerių darbus prijungs pr ie 
savo dabartinių portfelių. J o -
hann B. Gradl, pabėgėi'ų minis
teris. pakeis vicekanclerį E . 
Mende kaip visų vokiečių rei
kalų ministerį. Wemer Dollin-
ger. federalinių nuosavybių mi
nisteris. perims ekonominės 
kooperacijos ministeriją iš W. 
ScheeFio. Kur Schmuecker. e-
konominių reikalų ministeris. 
bus taipgi finansų ministerių 
vietoje R. Dahlgruen'o. Bruno 
Heck. šeimų reikalų ministeris. 
taip pat adnrnistruos butų mi-
nisteriia vietoi E. Bucher'io. 

apie 200 atominių bombų per i prezidento Johnsono patarėjas, 
metus. Ir tai esą vyksta atomi-: šventasis Tėvas Paulius VI 
nės energijos taikymo taikin- savo privačioje bibliotekoje per 
Šiems tikslams priedangoje. Jei 25 minutes kalbėjosi su Jack 

keliaudamas per pasaulį. žinės uždangos. 

Kalendorius 

Spalio 29 
šv. Euzebija. 

Spalio 30 
dovo šventė. 

d.: šv. Narcizas. 
Barut is . Tolvydė. 

d.: Kr is taus Val-
šv. Alfonsas Rod., 

Vengrai tremtiniai kelia 
nepriklausomybės idėją 

ROMA. — šiom dienom Ro- pamiršta. Beveik visų žuvu-
moje. Vengrijos tremtinių ini- j šiųjų sukilėlių kapai buvo pa-
ciatyva. buvo paminėta dešim-, puošti gėlėmis, o sovietų ka-
ties metų sukaktis nuo Vengri- \ riams nebuvo leidžiama rody-
jos sukilimo prieš komunisti-į tis gatvėse, norint išvengti bet 
nę okupaciją, kurį taip žiau- kokių incidentų. 
riai numalšino sovietų raudo- : Vengrijos tremt'niai Austri-
noji armija. Ta proga Romoje joje suorganizavo Vienoje šv. 
nric tautinio panrnklo Veng 

V. Vokietija neturinti blogų in
tencijų, tai kodėl ji nesutinkan
ti savo atominės programos pa
vesti Tarpt. Atominės Energi
jos agentūros (JT agentūra, 
kuriai priklauso ir Sov. Rusija) 
kontrolei — stebsi Gromyko. 
bet pamiršta priminti, kad pa
naši padėtis yra su visais So
vietų satelitais, turnčiais ato
minių įrengimų. 

iškeldamas 
tik meno srityje. 

Valenti. 
ne 
moralinėje jaunimo 
ir tautų brolystės idėjos sklei 
dime. 

JO veikią 
bet ypač 
auklėjimo 

KINUOS ATOMINĖ JĖGA 
vVASKINGTONAS. — Jung- stituto direktorius. ir Wang 

tinių Amerikos Valstybių pa- Kan - chang. Abu yra išmokslin 
reigūnai Washingtone spalio 27 ti Europoje. Chien. gavęs dok-
d. pareiškė, kad raud. Kinijos torat? Paryžiaus un versitete, 
sėkmingas išbandymas raketos yra dirbęs Prancūzijoj su Pier-
su atominiu smaigaliu (užtaisu) re Joliot - Curie. Wang, spe-
nekeičia šio krašto teigimo, cialistas atomo srityje, dokto-

— JAV-bių sargybiniai Viet
name ketvirtad enj per klaidą 
prieš auštant nušovė aštuonis 

ir tik Sovietai civilius asmenis, manydami, kad 
težino, kas ten daroma. Gi V. jie yra vietkongiečiai partiza- gramai 
Vokietijos atonrnius įrengimus . nai komunistai. ' -chian: 
kontroliuoja Euratom. Be to, 
V. Vokietija siekianti atominių 
ginklų per savo karinę sąjungą 
Atlanto santarvėje. Ji grasina . 
pradėsianti gaminti savus ato
minius ginklus, jei jų negau
sianti kaip Nato partneris. V. 

kaip greitai Kimja taps ato
mine grėsme Jungtinėms Ame
rikos Vaistybėms. Pek nas sa
kosi raketą su atominiu smai
galiu taikliai išbandęs spalio 
27 d. 

Amerikiečiai teigia, kad a-
tomines grėsmės iš Kinijos ga
lima laukti 1968 ar 1969 m. 

Raud. Kinijos atominei 
vadovauja Ch en 
Atominės Energiios in 

ratą gavo Berlyno 
te 1943 m. 

universite-

Ameiikiečia : pareigūnai abe
joja, kad prie raud. Kinijos 
raketos buvęs pritaisytas a to
minis užtaisas bandymo metu 
užvakar. 

pro-
San 

panvnklo 
jo? s tudentai padėjo vain ką 
Kardinolas Browne šv. Jeroni-

Stepono katedroje specialią I Vokiet ja padedant ; toje srityje 
maldų oktavą, kuri bus baigtai įr kitoms valstybėms — pvz. P. 
namaldomis lapkričio 4 dieną. 

šv. Arilda. Minvainas. Validė 
Spalio 31 d. : šv. Volfąngas. šv. 

šv. Bėga, Mastvilas. Tanvilė 

mo bažnyčioje aukojo gedulo 

Oras 

Oro biuras p ranrsa : Chira-
goje ir jos apylinkėie šiandien 
daugiausia apsiniaukę, vėsiau. 

Saulė teka 7:19. leidžias 5:51. 

Mišias už žuvusius Vengri
jos ia ;svės kovotojus. Iškilmin
game minėjime dalyvavo gau
sūs pavergtųjų tautų atstovai, 
kurių tarpe buvo atstovaujama 
ir Lietuva. 

Taip pat ir Budapešte — 
Vengrijoje ši sukaktis nebuvo 

Afrika jos pagalba jau baigian
ti parengti bazę savo atominių 
ginklų gamybai. 

Gnitlbergas kalba 

MOUGINS Prancūzija. — 
Dail ninkas Pabio Picasso. ku
ris neseniai oasakė norįs su
laukti savo 100 metų amž :aus, 
užvakar pasiekė 85 metus. Gim
tadienio proga dailininkas gavo | nepagrįsta, 
sveikinamų iš 
vietų. tavęs, kad ši sesija nega 

JAV ambasadorius Goldber
gas Gromyko kalbą pavad no 

paprastoj kas kal- Nuteista* mirti. — Dr Subandrio. 52 metų, buvęs Indonez jos užsienio 
reikalu ministeris. ramiai klausosi teismo sprendimo kad jis pasmerk 

įvairių pasaulio-boj melagmga. Apgaues t a s m i r t i e s ^mme u ž mga]hą ko1T1UR!Stams k u r i e b a n d e ^imv, Indo-
X0 ato- nezijes valdžią pneš vienerius metus. Jis apsuptas karinių policininkų 

Etiopijos imperatorius 
Jeruzalėje 

JERUZALĖ. — Etiopijos im
peratorius Haile Salassie šiomis 
dienomis lankėsi Jordane oficia 
liu vizitu ir ta proga a tvyko 
i Jeruzalę aplankyti svarbiau
sių krikščionybės šventovių, 
šventojo Grabo bazilikoje jis 
dalvvavo religinėse apeigose ir 
po to lydimas aukštųjų savo 
palydovų nuvyko j Betliejų, k u r 
susitelkęs pasimeldė Išganyto-
io gimimo grotoje. 

— ATSI KITĘ LAIKRODf. 
ŠIANDIEN VAKARE. P R I E Š 
EIDAMI G I L T I A T S E K I T E 
I.AIKRODI VTr X V VALANDA 
ATGAL. 
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Kokteliai — 7:00-8:00 vai. vakaro 

Vakariene — 8:00 vai. vakaro 
Programa ir >okiai po vakarienes. 

Po vakarienės bu* tnimpa L. Ny
čių Choro programa. Diriguoja F . 
StroOa. Akompanuoja J. Byanskas. 
Šokių metų veiks bufetas. 

ALGIRDAS BRAZIS. Pirmininkas 

M A L O N I A I K V I E Č I A M E V I S U S L I E T U V I U S A T S I L A N K Y T I Į 

liet Vyčių Choro Auksinio Jubiliejaus Banketą 
kuris įvyks 1966 m. lapkr. 12 d., šeštad. - Chateau Bu-Sche salėje, 10312 So. Cicero Ave., Oak Lawn, Illinois 

Bilietai $1000 asmeniui, įskaitant 
kokteilius, vakarienę ir bufetą. 

Dėl bilietų ir staliukų rezervacijų 
kreiptis j John Evans, 6845 South 
\Vestem Avemie, Tel. RE 7-8600. 

Estelle Rogers, 6958 South Roekwell 
Street, Tel. WA 5-3948. 

V^^-r«^jpft i^ 

m 
t 

Redakcijos komisija: 
Redeguoja šj skyrių sendraugių reik. Jonas Prunskis, 2440 W. 62 St., 
Chicago, m. 60629. studentų reik. Gražina Bičiūnaitė, 3236 S. Halsted 
St.. Chicago. UI. 60608. moksleivių reik. Dalia Valatkaitytė, 5727 So. 
St. Louis, Chicago, 111. 60629. 

DIELININKAIČIO KUOPA PRIMENA 
VĖLINES 

Lapkr ič io 2 — Vėlinių diena, 
mirus iųjų pr is iminimas. Lietu
v i a m s ši diena y r a k a r t u i r tau
t in io sus ikaup ; mo šven tė . Ji 
m u s nukelia į Kraž ių bažny t 
kaimį , i knygnešių l a iko ta rp i , į 
d idvyr i škas savanor ių k o v a s už 
nepr ik lausomybę . J i mus jungia 
su Įvykusių sukilimų aukomis , 
su pa r t i zanų bei tol imojo Sibi
ro kankinių kapais . V a r g u , ar
k a s nor s prie anų kapų uždegs 

P r a n o Dielininkaičio moksl. 
a t -kų kuopa , norėdama bent iš 
dalies p r a t ę s t i tą gražią lietu-
v šką t radici ją ir bent t rum
pam momentu i savo mintimis i 
nusikelt i pr ie žinomų bei neži- Į 
nomų t a u t o s didvyrių, kankinių 
s r savo ar t imųjų kapų. organi - ! 
zuoia Vėlimų susikaupimo va- Į 
landėlę. Ta i Įvyks lapkričio 2 
dieną 7 valandą vakare . Visi 
kuopos nar ia i , jų tėveliai a r i 

Marianapolio parengiamojoj mokykloj pradedama statyti sporto centras 30 akrų plote su pastatais ir 
įvairioms sporto aikštėms. Apie tai praneša statybos direktorius direktorius kun. V. A. Atkočius, MIC. 
Sporto pastatų prakasimo iškilmės bus lapkričio 13 d. 
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• Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nesunau
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija' dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas-
dien 8:30 — 5:00, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

rkiaoacianyani^v^^ 

STUDENTŲ DIENOS - WHITEHALL, Md. 

žvaku tę . pos , draugą1 r enkas i į parapi jos sa-
p r a t a r s j iems amžiną atilsį . 

P i lna i supras t i a r pa ju s t i Vė
linių nuotaiką, kok ia ji būda
vo Lietuvoje, ypač okupacijų 
me ta i s , tegalės tik t a s . k u r i s ją 
p a t s y r a pergyvenęs . 

; lę. Iš t en . po t rumpos progra-
\ mos, bus žygiuo jama į bažny

čią. Pas imels ime i r išklausysi-
, m e dvasios vado kan . V. Zaka

r a u s k o t a i progai p r i t a iky to žo-
: džio. 

listei Romai Mastienei ir jai 
akompan iavus iam prof. Vladui 
J akubėnu i , žodžio men in inkams , 
Julijai Švabai tei ir Kaziui Bra- Į 
dūnui : bufe to šeimininkėms p . ' 
S tarkienei . Monikai Liulevičie-
nei. O Miniatienei ir jų talkinin- j 
k ė m s ; laimėjimo organizato- i 
r iams p. A. Rūgyte i ir dr. Ki- Į 
sieliui: Giedros ko rpo ran t ėms i 
p . J a ra i t e i . Buivydaitei , Acali-
naitei. Bičiūnaitei . padėjusioms i 
pri imti sveč ius : uoliajam talki- j 
ninku: V. Liulevičiui ir v is iems; 
a ts i lankius iems. 

Chicagos Ateitininkų: 
Sendraugiu valdyba 

K R I S T A I S K A R A L I A U S 
MINĖJIMĄ 

r e n g i a sendraugia i a te i t in inkai 
šį sekmadienį , spal io 30 d.. 12 
va i . J a u n i m o cen t ro d džio joje 
sa lė je . Minėjimas p r a s i d e d a šv. 
Miš iomis . p r i t a iky tu pamokslu . 

SAS ŽINIOS 

— S A S nario kor te les 1966— 
67 m. ga l ima gaut i pas S A S iž
d in inką . 

— SAS juoste les ir ženkliu
k u s ga l ima gaut i iš ' 'Ate i t ies" , 
4545 W. 63rd St. . Chicago, 111. 
60629. SAS sekre to rė jų n e t u r i . ' 

— Spalio 15—16 d. S A S cent-j 
ro v a l d y b a aplankė N e w Yorko i 
d r a u g o v ę . 

— Cent ro valdyba vis d a r ne- i 
t u r i visų draugovių nar ių sąra- į 
šų. Siųski te są rašus SAS sekre- i 
t o r e i . 6 Kenwood Ave.. Balto. , 
Md. ir SAS - SIS vedėja i . 206 
W a y n e Ave.. Springfield. Pa. ; 

Greitai! ' . ' . 
— Gaude amus buvo i š s iųs tas 

S A S n a r i a m s prieš dvi sava i tes , j 
Je i j o negavote — reiškia . SAS- ! 

SIS n e t u r i Jūsų adreso . Tan t 
pis l SAS-^TS rs 

A T E I T I N I N K A I I IKMS 
DĖKINGI 

, . Visi dėkingi p. K. Bradiniui 
Chicagos Atei t ininkų sendrau- į už paskai tą , pageidaujame dau

gių s k y r i u s nuoširdžiai dėkingas giau tokių paska i tų iš kitų spe-
vis iems, kurie vienu a r k i t u bū- ciaiistų. 
du padėjo suruošt i s k y r i a u s ru- Buvo gausu dainų, pasivai
dens balių ir p a d a r ė ji ypat in- '•• šinta. 
gai pasisekusį : mūsų mielai so- i Aleksandras Pakalniškis 

I . IPNI f NO K l OPOS SUSI
R I N K I M A S 

Lipniūno kuopos sus i r inkimas 
įvyko spal io 23. Pi rmininkavo 
J u r g u t i s . Tėvas Raibužis pabėrė 
a te i t in inkiškų įvadinių minčių. 
Buvo p r i s t a t y t a s nau jas kuopos 
globėjas J o n a s Šalčius. Įdomiau
sia sus i r inkime buvo K. Bradū-
no p a s k a i t a apie lietuvių poezi
jos ve r t imus į svet imas kalbas. 
Buvo i š ryšk in t i Donelaičio. Mai
ronio. Aisčio. Nag io ir kit. 
kūriniai . 

Miškų apsupto j vietoj prasi
dėjo SAS v a s a r o s stovykla. I š 
Amerikos, K a n a d o s ir Eu ropos 
atvažiavom pailsėti , pasil inks
minti ir pasižmonėti . 

Kasdieną po pusryčių kėlėm 
vėliavą, o pasku i — į mišias. 
Tuoj po to sekė paskai tos . Šiais 
metais a ts i lankė įvairūs paskai
t ininkai: kun. Kęs tu t i s Tr ima
kas atsivežė juostel ių iš Argen
tinos — argent iniškos mišios. 
Meliodijos m u m s visiems pati
ko, be t keli iš mūsų p ras i t a rė 
— jog netinka mišiose. Ponas 
Trumpa iš Washingtono kalbė
jo apie "Dabar t inę l i te ra tūrą 
Lietuvoje". 

Sekanti ry t ą kun. Joseph 
Connelly kalbėjo apie Bažny
čios vyr iausybę, bet kadangi 
kun. Connolly y r a vietinis OO-
RE vedėjas, t u o j iškilo gyvos 
diskusijos apie civilines teises. 

Įdomus pašnekesys — su dr. 
Vygantu. Tema — "Kodėl mes 
tikime Dievą?" Turėjome kiek
vienas a t sakyt i į tą klausimą, o 
po to dr . V y g a n t a s išdėstė sa
vo mintis. 

Po pietų būdavo laisvalaikis 
stovykloje. Pirmadienį spor ta
vome. Amerika laimėjo tinklinį 
prieš užsienio komandą. Po va
karienės — a n t r a pa ska i t a : 
prof. Antanas Salys kalbėjo 

apie žodžių ke i t imąsi d a b a r t i n ė 
j e L i e tuvo j e . 

K i t ą popie tę kun. Pugevič ius 
a p i b ū d i n o "Bažnyčią — 1966 
m e t a i s " . O ga l e sava i t ė s p. V y - , 
t a u t a s V o l e r t a s ka lbė jo apie 
" L i e t u v i š k o j aun imo politinę 
veiklą A m e r i k o j e " . 

V a k a r i n ė s p r o g r a m o s , n o r s 
i r ne t a i p įva i r io j k a i p paskai-1 
tos . b e t v is t iek buvo įdomios. ; 
Keli šokiai — dauguma i t u r 
b ū t n e p a t i k o , nes j ie gre i t iš-1 
l ak s t ė , k a s k u r sau... L i t e r a t u - j 
r o s v a k a r e kel i s t ovyk lau to j a i 
ska i t ė e i lėraščius p a g a l t e m ą : 

" D i e n a , d ienovf^a, *i -vakaras" , j 
Sus idomė ję ž iūrėjo filmą apie j 
Sibiro m a l d a k n y g ę . Tėvas Ci-
szek. nesen ia i grįžęs iš Rusi jos , 
m u m s d a u g papasako jo . Buvo 
į d o m u i šg i r s t i , kad žmonės t en 
y r a l aba i n u s i s t a t ę p r i e š A m e -
riką. n e s jie y r a pave ik t i nepa
l ank ios p r o p a g a n d o s . 

B u v o ir l i n k s m a v a k a r i s — 
fuksų d iena i r fuksų l aužas . Pa -
k r i k š t i j o m nau jus s t u d e n t u s . 

Aldona D r a z d y t ė 

C H I C A G O S A T E I T . S E N D R , 
BALTUS 

G r a ž u s i s spal io 2 2 d. v a k a 
r a s i lgai neišdils iš a t m i n t i e s 

Chicagos a t e i t i n inkams s e n d r a u 
g i a m s . Tą v a k a r ą J a u n i m o cent 
re buvo s u r e n g t a s j a u k u s po 
būvis . Didžiojoje salėje išs ir i 
k iavę ir pasipuošę g raž i a i s ru
dens gėlių žiedais s t a l a i kv ie tė 
sveč ius maloniai leisti laiką, pa 
b e n d r a u t i i r pas idž iaugt i g y v e 
n imu. 

Y p a t i n g o j aun imo pobūviu i 
t e ikė skoninga i s u t v a r k y t a s i r 
g a u s u s bufe tas , k u r i a m visos 
g ė r y b ė s buvo sky r i aus na r ių su
a u k o t o s . Bufe tu i d a i k t a i s bei pi
n iga i s a u k o j o : Alenskai , B a k a i -
t ienė , Beleškienė, Bale i šy tė , Ba -
l iūnienė, Baužiai , Bielskai , Čer-
niuvienė, Danilevičiai, D a u g i r 
dai , Garūnienė , Gruodžiai , J a 
ra i , J a k u b k a i , Juozevičiai , Kauf-
m a n a i , Kazlauskai . Kižiai, K a v a 
l iūnai , Kleivai, Lieponiai , L iu-
levičiai. Maideikiai, Matul ionie

nė , Meškauska i , Mickevičiai , 
Miniat ienė, Naruč ia i . Pa l ioka i , 
Penčyl ienė , Polikaičiai , P r u n s -
kiai . Pupiai , Pa t laba i , R a č k a u s 

ka i , Repšia i , Rimkai , Rud ienė , 
Šklėr ia i , S t a rka i . Skrupske l ienė , 
Sadūna i . Tumosai , T u m a s o n i a i . 
Urbučia i , Žebrauskienė, Ž u k a u s 
ka i i r daugel is kitų. 

Bufe te buvo gražiai s u s t a t y 
ti pa ruoš t i ka laku ta i , viščiukai , 
a n t y s , įvairiai g a m i n t a verš ie 
na bei j au t i ena , įvair iausios ša l 
t i enos , salotos , kept i obuoliai . 

s lyvos; net i r so tų gundė p a r a - ' 
j gaut i . 

Pyraga i įvair ių formų ir spal-
į vų viliojo ne t ik svečio akį, b e t 
žadino ir norą i šbandyt i skonį. 

Svečiai p a j u t o rengėjų nuo-
: širdų norą su te ik t i j i ems 
| džiaugsmą, a t s i l iepdami į jų 
' kvietimą, u ž m i r š o visus savo 
i kasdieninius rūpesč ius , nuošir-
džiai l inksminosi : o rkes t ro g a r -

| sų globojami, graž ia i sukosi val -
į so sūkury bei t a n g o liūliavime. 
j Orkes t ru i nu t i lus , skambėjo 
; graži, sva j inga l ietuviška dai -
Įna, į ' k u r i ą jungės i d a u g u m a s 
j vakaro dalyvių. Dėl t o pobūvis 
, už t ruko po v idurnakč io , svečiai 
išsiskirstė t i k a n t r ą valandą. 

kaktuves koncer tu — gruodžio 
4 d. 

Dalyvavo nemažas b ū r y s na
rių su "ant ros iomis pusėmis" . 

B . 

R E D A K C I J A P R A Š O 

visus rašinius rašy t i v ienoj la
po pusėj, galutinai pa ruošus 
spaudai. Visi redakci jos nar ia i 
studijuoja ir d a r kai ku r i e dir-
~a. lYetmi laiko per raš inė t i . E i 
linių susirinkimų a p r a š y m a s dėl 
vietos s tokos l a ik raš ty ne tu r i 
būti ilgesnis ka ip puslapis . 

M. K ė SIUVIMO 
HAMILTONO S E N D R A U G I Ų 

V E I K L A 
i 

Hamil tono a-kai sendraugia i 
.spalio 16 d. t u r ė j o savo sus-mą, 

kuriame poli t inę apžvalgą pa
darė J. Matul ionis , a tvykęs iš 
Toronto. P r e l e g e n t a s labai įdo-

; miai nušvietė šių dienų politi-
| kos klystkel ius . 

Iš r inkta rev . komisi ja iš K. 
Gudinsko. T. Verbickai tės ir 

-- Steiblienės. 
Nu ta r t a paminė t i prof. St . 

į Šalkauskio mi r t i e s 25 metų su-

MAŠINOS 
BER.VIXA * XECCHI • ELNA • 

PFAFF * KENl lORE 
(sveicanškos. vokiškos, itališkos, ja
poniškos. Singer ir kitos). Taisome, 
parauoaame ir nuomojame prieina
momis Kainomis ir ^ lygomis . Dar
bas greitai ir sąžiningas. Turime 
dalis, pritaikome pagal skonj kabi
netus. Aptarnaujame Chicagoje ir 
priemiesčiuose. Parduodame ir taiso
me dulkių siurblius. 

B & B SEWBffi i lACHINE CO. 
~ 4 s- Archer Are.. Chicago, m . 60632. Tel. 92I-0O44; 927-0045. 

Vedėjas Arvydas M. Dikims 

S T A T Y B I N I N K A I 

f 

Marijonų Bendradarbių 

V A K A R I E N Ė 

kių grupe Neris Iš Pittsburgho atlieka šoki Kepurinę 

10% 20%, *©* pigJra mokėsi* 
m apdraudę nuo tgnlem tr automo
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
S208% West 85tb Street 
Chicago, Tllinois 60S42 

Tel GA 4-8654 b- GB 6-4339 

M O V I N G 
Apdraustas perkraastymas 

Įvairiu atstūmę 

A. V IL IMAS 
3415 So. Litnanica Avemie 

Tel. FRontier 6-1882 

iiMiiiiiimimtmmtiimmHimiHiiiitmit 
STATOME NAUJti> NAMUS 
Atliekame pilną remonte darbą 

S DAŽOME 

Oecor Home Buikters, IK. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 
itlIilHHIIIIIIIHIIIUIIIt 

J & S CONSTBLCTION CO. 
100 Boylston St*, Boston, Mass. 

Atliekame Įvairius namu darbus • 
vidaus ir iš lauko. 

Mūsų kainos be konkurencijos 
Nemokamiems apskaičiavimams. 

skambinkit 
3 3 8 - 7 7 0 0 

M a i o n i a i k v i e č i a m e J u s a t v y k t i j M a r i j o n ų B e n d r a d a r b i ų Są
j u n g o s m e t i n ę v a k a r i e n ę s e k m a d i e n į , l a p k r i č i o 6 d. 5 : 3 0 v a i . v a k a 
r e T h e M A N S I O N R . S T O R A N E . 6 2 5 0 W e s t 6 3 r d S t . , C h i c a g o , UI. 

B i l i e tų i v a k a r i e n ę g a l i m a g a u t i m ū s ų s k y r i ų v a l d y b o s e a r b a 
k r e i p i a n t i s l a i š k u j t ė v u s m a r i j o n u s , 6 3 3 6 S . K i l b o u r n A v e . , C h i 
c a g o . I l l i no i s 6 0 6 2 9 . a r b a t e l e f o n u : P O 7 -1687 . Į ė j i m o į v a k a r i e n ę 
a u k a $5.00. 

B e n d r a d a r b i u S ą j u n g o s C h i c a g o s a p s k r . v a l d y b a 

i r 

T ė v a i M a r i j o n a i 

"V Kerokite tuos, kurie skelbiasi dienr. Dranga 
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Prezidento keliones reikšme ii 

MANILOS KONFERENCIJA 
Negjinčytįna, kad Manilos sitrauktų ir į to krašto reika-

konferencijoje, kurioje daly- lus visai nesiKištų, nors jie ir 
vavo Jungtinių Valstybių. Fi- žino, kad ne amerikiečiai, bet 
lipinu, Australijos, Pietų Ko
rėjos, Pietų Vietnamo, Nau
josios Zelandijos, Thailando ir 

jie yra agresoriai. 

1 -ezidento vizitas minimuo-
Malaizijos valstybių galvos, se kraštuose r pati Manilos 
siekta kilnaus tikslo: taikos konferencija daug pasiekė ki-
Vietname ir politinės padėties 
stabilizavimo pietrytinėje A-
zijoje. Nutarimai šiam svar
biam tikslui siekti taip pat 

ta prasme. Tie kraštai, esą 
komunistinės Kinijos pašonė
je, buvo iab:au apjungti. K? 
dangi jiems v.sais laikais ko-

yra geri ir remtini. Jie mums munistinis p a ė j u s kabo lyg 
labiau išryškės, sugrįžus iš Damoklo kardas, prez. John-
didelės kelionės JAV preziden- šono pakartotinas užtikrim-
tui Johnsonui ir valstybės sek- mas, kad Jungtinės Valstybes 
retoriui Dean Rusk. Nėra a- juos gins nuo agresorių, tų 
bejonės ir apie tai, kad mo- kraštų žmones padrąsino. Jie 
raliniu atžvilgiu konferencija geriau suprato ir tai , kad rei-
bus daug laimėjusi. Ji daug kia visais būdai*, gelbėti Pie-
prisidėjo laimėti laisvųjų pa- tų Vietnamo žmonėms gintis 
šaulio kraštų visuomenėse pa
lankią opiniją Jungtinių Vals
tybių ir konferencijoje daly
vavusiųjų valstybių naudai. 

Mūsų prezidentas sugrįš iš 
kelionės triumfuodamas, nes 
jis ir konferencijoje stipriai 
reiškėsi kaip didelis taikos ša
lininkas ir besilankydamas kai 
kuriuose pietrytinės Azijos 
kraštuose ir Australijoje la
bai iškilmingai buvo pasitik-

nuo komunistinės agresijos, 
nes, jei ten noiūtų atsilaiky
ta, tuomet ir jų kraštus toji 
žiauri agresija pasiektų. 

Prezidento kelionė ir Mani
los konferencija atlikta geru 
laiku. Juk nepaslaptis, kad 
pastaruoju iaiku komunistinės 
Kinijos viduje fina didelė k*.-
va už vadovybę. Dabartiniai 
diktatoriai nebetenka pasiti
kėjimo pačių kc munistų tarpe. 

tas. I r jo kalbos ten padarė Todei ir vedama savitarpinė 
daug teigiamo įspūdžio. Šis jo keva. Ir tuo t* rpu niekas m.-
žygis,be abejonės, turės ne- gali pasakyti, kaip ir kuo ji 
mažai įtakos ir į kongresinius užsibaigs. Tai reiškia, kad ir 
rinkimus, nors jo kelionė, kaip Kinijos parama Šiaurės Viet-
Iketais atvejais vyriausybės namui jo agivs1 Huose žygiuo

se gali sumaičti ir ta i ga?i 
greičiau priversti šiaurės viet
namiečius kaibė tis apie taiką. 
Nereikia užmiršti ir to, ka-i 
ir Kinijos santykiai su Sovie
tų Rusija yra dar labiau p i -

žmonių buvo tvirtinama, ne
turėjo partinio išskaičiavimo. 

Verta pabrėžti, kad prezi
dentas Jūimsonas tikrai gerą 
ir gražų gestą padarė porai 
valandų nuskrisdamas į Pietų 
Vietnamą aplankyti Jungtinių aštrėję. Tai irgi žymiai ap-
Valstybių karo fronte esančius sunkina komunistinės Kinijos 
karirs ir jų vadovybę juos diktatorių padėtį. Atrodo, kau 
moraliai sustiprinti, padėkoti Mao Tse-tung ir jo pasirink-
ir priminti, kad visos Ameri- tas įpėdinis Lin Piao šiuo me-
kos žmonės jų pasiaukojimą tu intensyviai kovoja išsila -
ir žygius labai giliai vertina. kyti savo postuose. Tą kovą 

jie veda teroristinėmis priemo
nėmis. 

Konferencijoj pasižadėta iš
traukti sąjungininkų karines 
jėgas iš Pietų Vietnamo šešių 
mėnesių laikotarpyje. Tuo at
sakoma į Maskvos, Pekino ir 
Hanoi teigimus, kad Jungti
nės Amerikos Valstybės pasi-

Manilos konferencijoj pade
monstruota septynių prieško-
munistinių v?lstybių, Kinijos 
kaimynių, vienybė. Komunis
tų fronte aiškus susiskaldy
mas. Visai pairę santykiai ta ip 

:ks Vietname neribotai. Bet Kinijos ir š o v t t ų Rusijos, o 
tai yra pakartojimas jau pir- pačioj Kinijoj kova dėl vado-
miau skelbtų sąlygų Šiaurės vybės. 

Atsižvelgiant į komunistinio 
fronto dabarl.nį susiskaidy
mą, Jungtinės Valstybes sv 
savo vieningais sąjungininkais 
neprivalo daryt ^ priešams jo-

Vietnamo komunistiniam re
žimui, kad jie pirmas ištrauk
tų savo karines jėgas ir visa 
kita iš Pietų Vietnamo, tada 
ir JAV su savo sąjunginin
kais tą patį padarys. Šios są- kių nuolaidų, t e t visomis ap-
lygos pirmiau, tiesa, buvo pa- jungtomis jėgomis vyti lau;-
teiktos atskirai, todėl jos ga- agresorius iš Fietų Vietnamo 
Įėjo būti mažiau reikšimngos. ir iš viso to krašto (ir ši*"--
Bet Maniloje ..jos padarytos rės Vietnamo),; <-s ir t a Vij> 
bei pasiūlytos kolektyviai. Tuo namo dalis yra komunistines 
siūlomos taikos sąlygos yra agresijos auka. 
sustiprinamos. j Netolimos r»sti fies patirirs 

Komunistams nepriėmus tai labai aiškiai kalba, kad ber -•?.-
kos sąlygų Vietname, konfe- džias yra reikalas sėsti su ko-
lencijos dalyv'.ų sutarimu, ka- munistais prie bendro ta 'kcs 
ras prieš komunistinę agres ;- stalo ir daryti ?u jais suta ais, 
ją Vietname bus vedamas dar kūnų jie riekuomet nevy-:*i», 
intensyviau. Šis susitarimas nevykdo ir a u g y j e nevyklys 
yra svarbesnis ir reikalinges- Su jais reikia kovoti a r ka
rna, nes visiems yra aišku, kad riauti iki besąlyginio p * č -
komunistai nesutiks pasitrauk davimo. Kito >*.'io nėra ūž
ti ir iš savo pusės pareika- tikrinti p.šaulyje pastovią t u -
laus, kad amerikiečiai su sa- ką ir ^ s o m s tai toms bei vat-
vo sąjungininkais pirmieji pa- stybems laisvę. 

P R I E Š 5 0 M E T Ų 
"Draugas", 1916 m. spalio 29 d. 

Komunistų pralaimėjimas Afrikoje 
Maskvos ir Pekino pastangos įsigalėti Afrikoje iššaukė perversmus 

GEDIMINAS GALVA sąlygų Afrikoje įsigalėti. Ko
munizmui būtinas visuomeninis 

j ar politinis konfliktas. Afrika 
po savybės ilgų kovų, ku-1 n u s ė t a vidiniais genčių konflik-

rinti. Maskvos patirtis Europo- I r i"os įr dabar protarpiais užsi- j t a i s - Komunizmui geriausias 
je ir Kinijos - Azijoje visiškai i liepsnoja, vėl pradėjo ieškoti j talkininkas yra proletarai, ku-
netiko juodajam žemynui. Af-• kelio į Europą. I r į a i s 5 ^ v e i k v i s i žemyno gy-
rikos valstybės, dirbtinai suda- \ Afrikos gentys yra istorinės' v e n t 0 J a i < išsky™s baltuosius ir 

Sovietai ir Kinija dėjo dide 
les pastangas ne tiek komunis
tinę santvarką įvesti, bet ir tie
sioginę įtaką Afrikoje sustip- Į r c 

Rimtie? valandėlei -

SIELOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ŠVENTĖ 

Šiais Jaunimo metais naujai tikėjimą. Ir Camus skelbia rei-

kai kuriuos arabų kraštus. 

išleistoje Prano Gavėno knygo
je "Didysis Reisas'' paskutiniuo
se puslapiuose duodamas šis 

kalą, kad turi būti išryškintas 
principas, jog žmogus yra aukš
čiau valstybės. Pasirinkimas 

vaizdelis: "Magelanas buvo ga-1 Kristaus Valdovu yra nustūmi-
vęs įsakymą savo kelionėse po (mas diktatoriškos sauvalios nuo 
pietinę Ameriką parinkti įdo-1pjedestalo, yra meilės, teisingu-

Žemynas be proletarinio 
sąjūdžio 

Komunistiniai kraštai turė
jo venintelę progą įsigalėti Š. 
Afrikoje. Palankiausia dirva 
buvo Alžirijoje, nes revoliuci
nė vyriausybė buvo nedraugin
ga Prancūzijai ir JAV. Ben 

mesnių tipų ir parvežti į Euro
pą. Patagonijoje aptiko plačia-
| pėdžių milžinų gentį ir nuspren
dė jų keletą paimti. Jūreiviai 
jiems pristatė veidrodėlių, 
skambalėlių ir visokių kitokių 
niekniekių. Davė, kol milžinai 
visa ta i galėjo talpinti saujoj. 
Paskui išsitraukė porą geležinių 
grandinių. Kadangi laukiniai 

rytos, besiremiančios tarpusa-; atliekos, kurios priklauso mu-
vyje kovojanč :onrs gentimis, ; ziejams, nenori pasitraukti iš 
mažai domėjosi naujų sociali- valstybinio gyvenimo. Tik il-
nių santvarkų bandymais. Vie- j gesniam laikui praslinkus, nau-
nur kovojanč'os gentys, pvz. j jom kartom išsimokslinus, gen-
Kamerūne, Konge. Nigerijoje, i tys pateks į joms skirtą vie-
bekovodamos turėjo tenkintis tą. 
laikinom'-s nuolaidomis ir su- • 
tart inai kraštą valdo iki nau- j Afrikoje nėra komunizmui 
jos suirutės, kitur, pvz. Ke-! atramos 
nijoje, Ugandoje, viena gent is ; Sovietai dėjo dideles pastan-i Bella padarė arabiško socializ-
kitas nustūmusi valdo kraštą. į g a s įsigalėti Afrikoje, tačiau jų mo pradžią, užmezgė glaudžius 
Gentys siekia savo siaurų t iks-! pastangos nuėjo vėjais. Jų su-santykius su Maskva, bet vie
lų. Joms nerūpi demokrat inė ' teikta ūkinė parama panaudo- nu smūgiu jo santvarka nu-
santvarka. nors jų konstituci-: t a be politinės įtakos. Jų a t - | šluota. Alžirija vėl rado kelią 
jos skambios, kaip ir sovietinė, siųstieji pramonės žinovai ir susitaikyti su Prancūzija, ner,, 
Dar mažiau afrikiečiai galvą: įvairių sričių "patarėjai" nėra- be jos ūkinės paramos ji nega i į M o d e r n i o J i technika ir įvai-
suka dėl visuomeninės santvar-1 do tinkamos dirvos tautų "lais- į išsiversti. Jos darbininkai ne riausi civilizacijos patogumų at-
kos. Kai Maskvos ir Pekino at-! vinimui" pradėti, nes Afrikoje palankūs komunizmui. į n e š t i blizgučiai, kurie savo vie-
stovai ėmė afrikiečiams s u l y t i | n ė ra tautų. Jie bandė Konge i Maroko darbininkija gali lais- j t o J e v a r t o J a m i g a l i b u t i n a u " 
rojaus paukščius, afrikiečiai jų Į panaudoti gentis ir šiaurės Kon į vai orgamzuotis, bet ji konser- Į d m 8 - *•» d ė I t o surakina dauge-
išklausė. teikiama parama pa- igą kurstė kovoti prieš Katan- vatyvi, draugingai nusiteikusi j h o imoni}i polėkius, juos per-
sinaudojo, tačiau vengė įsipa-1 gą, ginklus teikė, bet sukilimas vakariečiams. Tuniso darbinin- i s t VP r i a i pnkaustydami prie že-
re ;gojimų. Sekou Toure, Gvinė- ; nutvieskė, kaip prerijoje gaiš-! kai nepalankūs Maskvai ar Pe- *" *"*"" "" 
jos prezidentas, pastebėjęs ko-; ras, ir išnyko, kaip saulės kai- kinui. 
munistų kėslus, pasitarimus nu j tinamas sniegas. Jie bandė sta-; Egiptas daro socialines re-
t raukė, o Maskvai įsipareigoję \ tyti mokyklas ir pradėti ko- ; formas, tačiau komunistinis są-
Ben Bella, Odinga Oginga, j munistinį įtaigojimą, bet ir šis : jūdis uždraustas. 
Nkrumah buvo perversmų nu-1 užmojis nepavyko. Po eilės ban; Sovietai šiuo metu ruošiasi 

mo, broliškumo idealų pastaty
mas aukščiau už ribų nežinantį 
partijos, klasės ar valstybės 
kultą. 

Kristaus Valdovo šventė turi 
ir tarptautinę prasmę. Ant. Rū
kas savo naujausioje knygoje 
"Mano tautos istorija" iškalbin-

jau nebeįstengė jų aprėpti r a n - J g a i ta r ia : "Tiek daug erdvės 
koše, jūreiviai parodė, kad gran- žvaigždynuose ir taip mažai be-
dines gali užsikabinti ant ko- n k 0 vietos žmogui žemėje", 
jų... Keli plaktuko smūgiai ir... Kristaus Valdovo šventė tai 
milžinai jau baltaveidžių techni- įsižiūrėjimas į idealų žvaigždy

nus, xune primena, icau ir že
mėje turi būti vietos kiekvie
nam žmogui, kiekvienai tautai, 
a r ji bus didelė ar maža. Kris
taus Valdovo principų paskelbi
mas pasaulyje tai revoliucija 
prieš prievartą, terorą, pries
paudą, nukreiptus prieš pavie
nius žmones ar prieš tautas. 
Tai paskelbimas, kad nei soste 
sėdįs žmogus, nei policinę kont
rolę turinti partija, grupe ar tie
siai diktatūrinė klika neturi tei
sės siautėti, laužydama Kūrėjo 
įdiegtą įgimtosios teisės įstaty-

mes. Kristaus Valdovo šventė 
— tai žmogaus paskelbimas ne
priklausomybės nuo žemės ir 
laisvas polėkis tarnauti aukš
tesniems idealams, sutelktiems 
Kris taus Valdovo sąvokoje. Tai 

ilgam bėgimui. Jie įkūrė L u - ' 1 ^ 1 ^ nutraukti žmogiškųjų šluoti. Afrikiečiai daro pervers-! dymų teliko vienintelė išeitis 
mus pajutę, kad iš komunistų pasitraukti. I mumbos vardo universitetą Mas silpnybių pančius, kad kūnišku- į mą ir Dievo paskelbtą dekalo-
pusės jiems gresia ne mažės- į Pekinas ir šiuo metu bando i kvoje afrikiečiams komunistams Į m<> varžtus nusimetusi žmogaus : gą. kuris saisto ne tik mažuo-
nis pavojus, kaip iš vakariečių, j Afrikoje įsigalėti, tačiau jų įta- veikėjams paruošti. Apie šio Į s i e l a sušvytėtų dieviškojo pra- i sius. bet žaboja ir valdančiųjų 

' ka dar mažesnė už rusų. i polėkio vaisius per anksti šne- d o žėrėjimu. sauvalę. Tai prhranimas, kad ir 
Komunistu pasitraukimas 

Per pastaruosius dvejus me
tus Maskva ir Pekinas ėmė 
t raukt is . Komunistinių valsty
bių sostinės uždarė daugelį at
stovybių, konsulatų ir preky
bos reikalams įstaigų, nes jiems 
neliko kas veikti. Jų bendrai 
vienas po kito buvo nuversti, 
nužudyti, pateko į kalėjimus 
ar gyvena svetur. Jau nekal
bant apie Ahmed Ben Beiią, 
Kwame Nkrumah, patikimus 
ramsčius, Nigerijos ministeris 
pirmininkas Sir Abubaka Bale-
wa, kuriuo komunistai buvo 
pradėję žaidimą, nužudytas, Ka 
haka iš Ugandos iš tremtas, o 
Rwandoje ir Burundi dvi gen
tys — bahutai ir vatusi — tę
sia savybės karą. Belgijos Kon
gas, j au gerokai pasukęs į kai-

Komunizmas neturi esminių keti. 

jokių derybų, kol nebūsianti nuga
lėta Vokietija ir jos talkininkai. Są
jungininkų valstybes (Anglija, 
Prancūzija ir kt.) kariaujančios 
tam, kad suteiktų laisvę visoms pa
vergtoms tautoms, neatsižvelgiant, 
ar jos yra dideles, ar mažos. 

300,000 arklių kariaujančioms 
valstybėms. — Iš East St. Louis 
šiuo karo metu išvežta į Europą 
trys šimtai tūkstančių arklių. Visi 
tie arkliai yra skiriami karo rei
kalams. 

j šiuo metu soste sėdintieji turės 
į duoti atskaitomybę Kristui Val-

Rusų rašytojas Antanas Če- j dovui. 
chovas savo dramoje "Trys se-l 
servs" Mašos lūpomis kalba:! Kristaus Valdovo šventė ta i 
"Aš manau, kad žmogiškoji bū- į s o t i n i s išryškinimas minties, 
tybe privalo turėti tikėjimą a r | k u r i { * dramaturgas Eugene O'-
bent gi jo ieškoti. Kitaip g y v e - ! N e m P^kelbė savo draminio 
nimas bus taip tuščias... Kaip gi veikalo "Uga dienos kelionė j 
galėtumei gyventi ir nežinoti, 
kodėl gervės skrenda, kodėl 
gimsta kūdikiai, kodėl žvaigž
dės žaižaruoja danguje?!. Arba 
turi žinoti, kam gyveni, arba j J e n ™ u i : 

niekas nebėra svarbu, viskas tik 
lauko žolė..." 

Kristaus Valdovo šventė, tai 
paryškinimas to tikėjimo, ku
ris tiek svarbus, kad rašytojas 
Lloyd C. Dougias savo knygo
je "Didysis žvejys" (V skyr.) 
skelbia: "Jeigu žmogus tur i pa
kankamai stiprų tikėjimą, jis 

naktį" IV akte : "Aš... priklau
sau kai kam didesniam, kaip 
mano gyvenimas, kaip žmogaus 
gyvenimas. Aš priklausau Gy-

aš priklausau Die-
J. Pr. 

NORI PASKELBTI 
PALAIMINTUOJU 

— su tiKejimo šviesa 

JAV prez. Johnson susitveręs rankomis žygiuoja Maniloje surengtų 
iškilmingų pietų metu su Phillipin'i prezidento Marcos žmona. 

Šventoji Apeigų kongregacija, 
dalyvaujant kardinolui Confalo 
nieri svars tė Dievo tarno sale-

gali ras t i savo kelią ir tamsoje j ziečių kun. Augustino Čartoris
kio gyvenimo dorybes ir šventu
mą, norint paskelbti jį palaimiu 
tuoju. Augustinas Cartoriskis 

Kris taus Valdovo šventė turi I gimė 1858 m. Paryžiuje iš gar-
platesnę, ne vien asmeninę pras ,s ios Lenkijos-Lietuvos didikų 
mę. Rašytojas Albert Camus sa-Į giminės. Paryžiuje jis susipaii-
vo kūriny "Mąstymai apie gil- no su kun. Jonu Boako ir vienas 
jotiną" rašo, kad dauguma eu- j iš pirmųjų įstojo j saleziečių 
ropiečių yra susargdinti stab-; kongregaciją. Įšventintas kuni-
meldišku valstybės garbinimu, ! gu, pasižymėjo kilniu šventumu 
kuris turi atstoti jų prarastą Į ir mirė dar jaunas 1802 metais. 

RYTAI- VAKARAI ir jūs? 
Gal dėl to, kad aš toks pat "auslenderis", kaip jų numerių. Juk ir Irena galėtų paskambinti, jeigu 

įvyktų kas svarbaus. Pavyzdžiui, jei Mattens vel is-

ANDRIUS NORMAS 

R o m a n a s 

Kasdien telefonu Valiulis priima užsakymus iš 
įvairių fabriko skyrių. Meistrai, dažnai ir patys inži
nieriai ar skyrių viršininkai užsako vežimėlius t a m 
tikroms valandoms. Pradžioje Viktorui sunkoka, nes 
telefonu pagal ištarimą neįstengdavo suprasti, koks 

K a s rytas ateina Viktoras į savo raštinę. Joje jis Į skyrius prašo arba kuriam, reikalui. Jam padeda Noel, 
visiškai vienas. Jo viršininkas yra senyvas žmogus paaiškindamas, o dažnai ir pats perimdamas ragelį., 
su prancūziška pavarde Noel. Nežinia, kokios šio žmo-; Bet greit įpranta, nes kasdien beveik vis tie patys 
gaus pareigos, bet jisai y r a šio garažo viršininkas,; žmonės skambina, ir vis tokie pat užsakymai. Pa-
tačiau visiškai neturi ką veikti. Nuolat kalbasi su. svarstęs jis ir vėl. kaip kadaise Litzmannstadte, su-
Viktoru. matomai, norėdamas tik laiką greičiau pra-, daro tam tikrą lentelę, sužymėdamas visus esamus 
leisti. Jis labai draugiškas ir domisi Lietuva bei bu- fabriko skyrius ir darbo valandas. Toks jo "išradi-
yugįuoju i0-ie gyvenimu. Klausinėja ir apie gyvenimą mas" nepaprastai patinka Noeliui, nes pagal lentelę 
prie bolševikų. Valiulis j am daug pasakoja, o vokietis daug lengviau orientuotis, kada ir kiek vežimėlių' 
klausosi ir ne retai stebisi, lyg ir netikėdamas pa- užimta ir kuriomis valandomis, laukiant jų pasiliuo-
sakotoiu savimo naujiems užsakymams. 

Turi Viktoras ir specialias užsakymų knygutes 

Kardinolas ir gubernatorius tai- Jonča, vicepirmininku P. Valuckas 
kiną lietuviams. — Telegrama pra- : raštininku F. Stzyneckis. Visi lei-
nešta "Draugui": New Yorko drau-, dimai gauti be jokių sunkumų. 
gijos Lietuvių dienai jau suaukojo! — — — 
$1,000.00. Bostone j Liet dienos, rždransta žnvauti Nemanė, —i Valiulio žinioje apie dvidešimt važiuotojų, val-
komitetą įėjo kardinolas. _ guber- j Ateina žinios iš Lietuvos, kad Kau- dančių vežimėlius. Tačiau tik apie du trečdaliai veži- po vieną lapelį užpildydamas per kalkę kiekvienam 
nkonai5' pTz'd mo^vVoodro^ *WU : n ° b u r m i s t r a s - . ž in°ma. vokietis. mį>\\ų nuolat yra naudojami. Kiti garaže taisomi arba. klientui. Atlikęs važiavimą, važiuotojas privalo par-
sononapaskeSaeLietuvių diena bus | n ^ J ^ N e r ^ 8 ' 1 1 ^ ' 3 7 " 8 Ž U V a U t i N e " jų baterijos pakraunamos. Todėl Viktoras nuolat te- j vežti užsakymo nuorašą su kliento parašu ir laiko at-
Š. m. lapkričio 1 d. visoje Ameri-,mUTVe i r " zT _ _ turi apie dvidešimtį vežimėlių veikiančių. Važiuotojų žymėjimu, atleidus vežimėlį. 
koje. _ tarpe vieni užsieniečiai. Daugumoje lenkai, čekai ir Gera Valiuliui turėti telefoną savo įstaigoje. Ypač 

— — — Į -^"į jf . k a r o
r a ^ i k a l a m s P*7?"" jugoslavai. Kažkaip iš kar to lenkai ima Valiulį gerbti, dabar, kai pasilieka vienas. Mat. Noel išvyko dviem 

„ , - „ >. .. , . fe , * uonna ra tą. — .usijos - kalba ių kalba, nors ne taip to- savaitėms atostogų į savo tėviškę Reino krašte. J is tik 
Miesto meras Liet. dienos komi- taryba ir durna pneme nutarimą ' ^ v 1 , UCI uu- R<1U J I B Raitja J* • *\ . . * • * . . . . , J.. .• 

teto iždininkas. _ Meirose Park. 1917 metams karo reikalams bulai. bet viską supranta, ką jie jam sako. Jis elgiasi ir lauKe, Kada \a imns gaies savistoviai tvarkyti šią 
111.. miesto galva Cmprap» Charles sk;rti 4.078.000.000 rublių. ; su visais žmoniškai, nors ir be ypatingo mandagumo, nedidelę įstaigėlę. Viktoras padaro "atradimą", jog Į 

krėstų jo šeimai naują nemalonumą. Benuobodžiauda
mas Viktoras prasimano papuošti savo raštinę. Netu
rėdamas dažų, paprastu rašalu nupiešia kelis vaizde
lius ir įrėmina į savo darbo kartono rėmus. 

Slenka dienos, panašios viena į antrą kaip dvy
nai. Irena patenkinta, kad vyras gavo pakėlimą darbe, 
tačiau nusiminusi dėl mažosios Jonės. Kūdikis labai 
serga. Aukšta temperatūra ją kankina. Nunešus pas 
lagerio gydytoją, paaiškėja, kad ji peršalusi. Gydy
tojas sako, kad tai praeis, liepė tik mažinti karštį 
kompresais... 

Nuvykęs į Salzgitterį. Viktoras patiria, kad la-
gerfiureris jau sutramdytas. 

— Prieš savaitę čia staiga buvo atsilankiusi tr i
jų žmonių komisija. Jie apžiūrėjo lagerį. Ugiau susto
jo ties mūsų lovomis ir klausinėjo manęs. Komisijoj 
viena moteris ir du labai simpatiški vyrai. Visi vyres
nio amžiaus. Jie viską užsirašė, ką jiems pasakojau. 
Supratau, kad jie žino mūsų skundą ir specialiai tam 
ir atvyko. 

— Tai jie specialiai užgriuvo Mattensą! Tai man 
patinka! 

— Tuoj po to, tą pačią dieną, gavau naujas ir 
švarias paklodes, užvalkalus, visas pagalves. O Jone 

j net ir mažą lovelę, kaip matai. 
Vis dėlto tvarka pas vokiečius yra! Tik at-

Woolf. žinomas lietuvių bičiulis. Ir girdėti nenori apie taika. — ^et draugiškai ir paprastai . 
pažadėjo teikti visokeriopą pagal- Londono spauda paskelbė Anglijos 
bą vietiniam Lietuvių dienos ko-: ministerio Edward Grey pare-.aki-
mitetui. Jis sutiko būti jo iždi-^pa, kad sąjungininkai ir girdėti 
ninku. Komiteto pirmininku yra A.' Benori apie fSflcą. Negalėsią būti giškas su mumis 

ir jis gali skambinti į ki tas įstaigas per telefono c e n t - s k i r i netikę tipai bando tą tvarką griauti! 
Prieš poną buvęs vokietis vedėjas kur kas bu-! rinę, norėdamas kuriame nors skyriuje pasiteirauti, 

vo blogesnis! O ponas esat toks simpatiškas ir drau-;ar jie užsakys šiai dienai vežimėlį. Tačiau gaila, bet 
i jis neturi nė vieno pažįstamo kitose įstaigose. Nežino 

— Ne tvarką jie griauja. o vagia mūsų maistą 
ir drabužius. 

(Bus daugiau) 
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Top $, b*-nrl"its and vork ing con-

For Į5}UJ>» man to learn printing ! ditions. Apply personnel Office. 
trad<\ N'o i .\perienci' necessary I.yons 
Location. Full timp—day or evenings. I 

_ , , , ~ O A / . . . , , v «^I1 i lakinu St... Morton Grove 
Phone 442-8000 (weekdays) 

G. P. E. CONTROLS, INC. 

An «juaJ opportunity employer 

MACHINISTS 
If getting a good job has been tbe only thing that's kept you 
from joining the families that have reiocated in Southern Cali
fornia. here's your chance to come to the area where living 
conditions, working conditions, and weather are the best. 

Your big opporttmity here is with Western Gear. one of the 
oldest companies on the West Coast. We are a strong. substantial. 
medium-sized engineering and manufacturing company offering a 
wide variety of products and services. We are iarge enough to 
offer you excellent opportunities, and small enough to recognize 
your experience and talents. 

Our big need, constantly, is for skilled machine tool operators. 
Such machimsts mušt be good at making set-ups and production 
of ąuality parts.. Personai tcols are reąuired: citizenship is not. 
If you are interested. but concerned about moving or relocating, 
we have an excellent assistance program. We'll counsel you on 
area loeations and help you get adjusted. 

Ouaiified persons are invited to write for an Employee Applica
tion form. We'll reply immediately. 

We are anxious to hear from you now! If you plan a tr ip to 
Southern California, drop in for a visit. Our offices »re just a 
few minutes from Los Angeles. We will welcome the chance to 
discuss job opportunities with you. 

Send aH correspondence to: 

WE$TERN GEAR 
CORPORATION 

Attention: FJL HALL 

Box 190 Lynwood, California 90262 

HELP WAXTED — VYRAI 

G E N E R A L 
O F F I C E 

Young man with some drafting 
experience for light drafting and 
inside saleswork. Excelient com
pany benefits. Interesting and 
diversified work Permanent posi-
tion. 

Call Miss McDonald 
678-8533 

AMERICAN CYANA3HD 
COMPANY 

Fiat Department, 9301 Bebmont 
Franklin Park, Illinois 

I" 

SCREW 
MACHINE 

OPERATOR 
Set Up And Operate Machine 

2nd Shift 
Hours from 4:30 p.m. to 1:00 
a.m. Good starting rates. O vertime. 
Excellent fringe benefits. includ-
ing paid hospitalization and life 
insurance. 

Apply To Personnel Manager 
Mr. Covyean 

CARTER PRECISI0N 
ELECTRIC CO. 

3401 Madison Street 
SKOKIE. ILLINOIS 
Tel. — OR 4-0340 

MACHINE 
OPERATORS 

WHY LOOK FURTHER? 
WE HAVE OPPORTUNITY JOBS 

FOR YOU! 
. 

Work Locally! Begin Immediately 

WE ARE PRESENTLY L00KING FOR: 

LONG DISTANCE SERVICE 
ASSISTANTS (OPERATORS) 

INFORMATION SERVICE 
ASSISTANTS (OPERATORS) 

"MALĖ" 

COMMUNICATION CONSULTANTS 
STORE KEEPERS - INSTALLERS 
PBX INSTALLERS - LINEMEN 
CABLE SPLICERS - JANITORS 

CENTRAL OFFICE REPAIRMEN 

Permanent Position 
Experience Preferred, But Not 

Necessary. 
Good Starting Salary. 

Excellent Fringe Benefits. 
Home-Like Atmosphere. 

HAUSER PRODUCTS C0. 

1757 No. Kimball Ave. 

Tel. -— EV 4 - 3737 

Remkite tuos biznierius, kurie 
skelbiasi dienr. "Drauge". 

HELP VVANTED — VYRAI 

MACHINE 
OPERATORS 

::: FREE LIFE AND 
HOSPITALIZATION INSURAN' S 
• 9 PAID HOLIDAYS 
*PAID VACATIONS 
*FUNDED PENSION 
*COST OF LIVING 
* S.U.B. 

H0RIZ0NTAL & 
VERTICAL MILL 

OPERATORS 
These openings are for men with 

experience and ability to do own 
set up from blueprints. 

CALL OR STOP IN 
EMPLOYMENT OFFICE 

A T T T O * * A T T ^ 
f\v-j x Wivi^-v x xv^ 
Lift Truck Division 

Eaton Yale & Towne, Inc. 
101 WEST 87th ST. 

Tel. RA 3-7000 
Monday thru Friday 

PUtn for ProgTess Employer 

G E N E R A L 
F A C T O R Y 

Good Benefits 
With Opportunities For 

Advancement. 

Apply: 

ARDM0RE PRODUCTS INC. 
1825 Shenner Rd., Northbrook, 111. 

Tel. CR 2-5000 
An eąual opportur-ity employer 

STATIONARY ENGIHEER 
MACHINIST 

Mušt be licensed in Chicago 
and know burners. 

Also tnust have own tools. Day 
shifts and overtime 50 years or 
younger. 

See J . Moravec 

Ideal Rolier 
W. R. Grace & Co. 

2512 W. 24th S t , BI 7-5600 

HELP VVANTED — VYRAI 

D R A F T S M E N 
UNION TANK CAR 

COMPANY 
Is expanding its mechanica l drafting-
>ection. And needs qua.liiied, exper-
ienced draftsmen. Projects include: 

• P R E S S U R E VESSELS 
• CRYOGENICS 
• PLATE FABRICATION 
• PIPING 
• MECHANICAL 
• STRUCTURAL 
• RESEARCH AND 

DEVELOPMENT 
DEVELOPMENT 

Excellent starting- sa la ry plūs com-
plete fringe benefits p rogram in-
cluding profit sha r ing and full tu i -
t ion re imbursemeat . 

OVERTIME 
EVENIN'G ANT) WEEKENT> 

L \ T E R V I E W S 

Phone 219 EXport 7-0204 
Oi VVrite 

BOB B A K E R 

UNION TANK CAR C0. 
4809 TOD A V E N U E 

EAST CHICAGO, INDIANA 46312 
— An equal oppor tun i ty emoloyer —• 

HELP WANTED VYRAI 

TODAY'S BEST OPPORTUNITY 
TO WORK NE AR YOUR HOME ! 

STARTING PAY— $120 TO S125 A WEEK 

T U R R E T LATHE OPERATORS 
Benefits: 9 paid holidays. health and hospitalization insurance, 
pension plan, overtime and other benefits. 

Tel. VT 7-4200, Extension 13 or apply — 

JONĖS MACHINERY DIVISION 

HEWITT - ROBINS, INC. 
DIVISION OF LITTON INDISTRIES 

4401 West Roosevelt Road Chicago, Illinois 
An Equal Opportunity Employer 

I THE 3 M COMPANY 
PLANT PRODUCTION OPENINGS 

We have several openings for plan' 
modern plant. 

MEN 
N0 EXPERIENCE NECESSARY. WE WIU TRAIN 

I F Y O U A R E ; 
P HIGH SCH00L GRADUATE 
• WEIGH 160 P0UNDS 0R MORE 

YOU CAH E A R N ; 
• $2.34 AN H0UR 
• 10% NIGHT BONUS 
• SCHEDULED RAISES 

LOOK W H A T YOU CAN . . . . 

PAID VACATI0N 
PROM0TION FROM WITNIN 
TUITI0N REFUND 
IN-PLANT GAFETERIA 

APPLY MONDAY THRU SATURDAY 
Special Hours Monday & Thursday 

Eveaing Untu* 8:00 P.M. 

TELETYPE CORPORATION 
5555 VVEST TOUHY AVE. SKOKIE, ILLINOIS 

An Eąual Opportunity Employer 

INDUSTRIJŲ, METAL 
FABRICAT0R 

Needs Mechanics and 
Machine Operators 

Experienced in setup and operation 
of 

SP0T WELDERS, PRESS 
BRAKES, ANGLE ROLLS, 
HELI-ARC WELDERS & 
PLANT MAINTENANCE 

Will t ra in if necessary. 

Paid holidays, paid vacations, 
profit sharins; and 
free hospitalization. 

Apply 

ALL METAL MFG. C0. 
2740 W. 50th Street 

Chicago, Illinois 

T O O L 
DESIGNER 

1 - 2 years board expertence. 
Shorld have shop background. Now 
staffing for new plant . Excellent 
salary & fringe benefits. 

STRICK CORP. 
9300 So. Drexel 
APPLY IN PERSON 

or cal! R E 1-1100 

Ask for T. B . Evvers 
An equal oppor tuni ty employer 

production workers in our 
• 

GENERAL PLANT 
ASSISTANT MACHINE OPERATORS 

MACHINE OPERATORS 
Openings on 2nd & 3rd shifts 

Start ing ra te S2.56 Hr. & up. Banbury Machine Operators. S2.89 
an hr . Shift Premiums: 12c — 2nd. Sliift, 20 c — 3rd Shift. 

WE OFFER: 
Excellent Fringe Benefits, Excellent Advancement, Steady VVork. 

Office Hours: 8 a.m. to 4:45. Monday thru Friday 

CONTACT PERSONNEL DEPARTMENT 

3 M COMPANY 
6850 So. Harlem Ave, Bediord Park, Tel. LU 5-7800 

"An Equal Opportunity Employer" 

Terrific Openings For Ezperienced 
HEAYY ERECTION ASSEMBLERS 
KELLER PR0F1LE OPERATORS 

VERTICAL BORING MILL OPERATORS 
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS 

Applicants mušt have a minimum of 18 months of indusftrial «x. 
perience. be abie to read blueprints, and do own set-ups and have 
own tools. 
Steady work . Tor "R-ag-es. įge benefits incluc paid Blue Cross, 

Also Excellent Openings For: 
HYDAULIC ENGINEERS & DESIGNERS 

surgical. life insurance. sickness and accident coverage, paid hoiidayS 
and liberal vacation plan. 

APPLY OR \VRITE: EMPLOYMENT OFFICE 

E. W. BLISS COMPANY 
C A > V T O X PTVISION 

1501 Raff Averrae SW, Canton, Ohio 
l l f f t l l l l l l l l t t f l l i l l i i i l l l l l i t l l i t f i t f i n i i i i n i i i m i i i i t t t l l l t l l 

! ! 

* 

B E N E F I T S : 
Paid Vacations and Holidays 
Ccmplete insurance Program Covering Life, 
income Protecfion, Retirement. Hospitalization and 
Surgical plūs Major Medical Expenses 
Pleasant Surroundings in Essential Industry 

Top Industry Pay S cal e — Shift Differentials 

CAU N0W! Mrs. Fisher — 827-9919 

0R COME IN TO 
Middle States Telephone Company 

Of Illinois 

EMPLOYiyffNT OFFICE 
2004 Mine? St., Des Plaines, III. 60016 

Outstanding Career Opportunity!H 

DRAFTSMEN 
LAY-OUT DRAFTSMEN 

Your mechanical drawing experience is needed for a variety of in
teresting projects. Excellent working conditions. Freouer.t overtime 
Man> companj benefits Send resume or phone collect: 

F0X VALLEY ENGINEERING COMPANY 
30! S. River Strept Box 329 
Aorora, IMinois 6650" Phone: ^*-86O0 

ASSISTANT SHIPPING CLERKS 
A>D 

GENERAL FACTORY HELP 
Cosrnetic manufacturer neėd;: reliable men who are iooking 

for steady ernployment 

CHX)D ĮtĖKBNG SALARY. MANY COMPANY B E N E U T S . 

TRYLON PRODUCTS CORP. 
2T30 9. Wok>ort St , Tel. — 2 4 8 - 5 6 1 4 

WANTED RT (mCE 
JOURNEYMEN 

OR 
1ST CLASS SKILLED 

TURRET LATHE 
OPERATORS 

EXTERNAL GRINDERS 
Mušt be abie to set up work from 
Blue PrinW & Close Tolerances. Kor 
dual shift. Steady -w-ork for ąuaiified 
men. O—ertime. Exce!lent fringe ben
efits. 

Progresive division of large inter-
nationa! corporat ion in very desir-
able small city. 

A]H>ly or sent resum* to 

DUNKLEY COMPANY 
1910 LAKE STREET 

KALAMAZOO. MICH1GAN 

GENERAL FACTORY 
POSITIONS 

FOR 

S70CK HANBLERS 
MAINTENANCE 
LUBRICAT0RS 

?2nd shif t) 
MKER OPERATORS 

CHEMICAL OPERATORS 
QŪALITY C0NTR0L 

Good Wages — Permanent — Ex-
cellent Benefits. 

APPLY M PERSON 

GRIFFITH UB0RAT0RIES 
1445 W, 37th Street 

Perskaitę "Draugą", duo-
i 

kitę jį kitiems pasiskaityti, i 

Work Close T o Home ! 
IMMEDIATE OPENINGS 

for 
^RADIAL DRILL OPERATORS 
"TURRET LATHE OPERATORS 

MECHANICAL ASSEMBLERS 
Good starting salary. Fringe benefits, 
Call Mr. H. GAR0N. — 0L 6-0660 

G. S. BLAKESLEE & COMPANY 
1844 So. Laramie Ave., Cicero, 111. 

M E C H A N I C S 
We are seeking men of a definite mechanical ability who would 
oe interested in becoming a speciaiist in field of lift truck mechanics. 
fcalary dependent upon experience. ExceIIent employee benefits 
mciudes a company sponsored insurance program. High school 
graduate or enuivalent Apply in per«=on between 830 a.m. and 
4:30 p.m. Monday thru Friday. or call Mr. R. Pfohl. Service 

•Manager or Mr. Didier. Shop Foreman at 
NA- 5-9300 Or 678-7810 For Special App ' t 

EATON YALE & T0WN, INC, 
933.7 W. BeLmont Avenue, Franhlin Park, Illinois 

An Equa] Opportunity Employer 

HELP VVAMED VYRAI IR MOTERYS 

MEN - WOMEN ASSEMBLERS 
(FIRST SHIFT) 

-
We have hnmediate openings for men and women to do as-

s e m b j worK in modern plant Expertenced preferred but wUl train 
auaiuied persons Excellent 
benefits. 

working conditions. full company 

Apply in Person 

UNIVERSAL TOOL & MFG. CORP. 
3505 N, ELSTON AVE. 
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CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
KOSJ;XANDO LITUANISTINĖ darni tautinius žaidimus, salei, 

MOKYKLA sutiks Kalėdų Senelį, kuris vai-
Roselandc lituanistinė šešta- kučiams įteiks dovanėles, 

dieninė mokykla įsikūrusi Visų Kalėdų Eglutės programa bus 
Šventųjų parapijos mokykloje, gruodžio 17 d. Visų Šventųjų 
Tai nuoširdi padėka parapijos parapijos naujoje salėje, Ro-
klebonui kun. Pranui Lukošiui selande. 
ir parapijos mokyklos vedėjai Tat, Rcselando lituanistinės 
seselei Florence. mokyklos apylinkėje tenelieka 

Šiais mokslo metais mokslas nei vieno lietuviuko, neiankan-
pradėtas rugsėjo 10 d. Pamo- čio mokyklos, kurioje pinamas 
koos vyksta kiekvieną šeštadie- nevykstančių žiedelių rožių vai-
nį nuo 9 v. r. iki 1 v. p. p. Mo- nikas Lietuvos laisvės rytojui, 
kykloje veikia 8 pradžios m o- >Į. p . 

nės pasakos vaidinimui. Daly- Į —— 
vauja 40 vaikų. Minėtiems ak- j . . J . 
to r iams talkininkauja p. Sobies-
kienė, p . Kirvaitytė ir kiti. Mu
zikos ir dainų paruošime dirba 
muzik. J. Bertulis, dekoracijas 
piešia dailininkas J. Kiburas, 
drabužių padarymu rūpinasi po
nios Rundzaitienė ir Ambrozai-
tienė. Dr. Adomavičius padeda 
įvairiais organizacinias reika
lais. Šalia minėtų pavardžių, 
kiek įsiminti teko, dalyvauja 
ponų Petersonų, Aukščiūnų, 
Viktorų, Bružų. Ūsevičių, Čer
niauskų, Viščių, Slonskių, Žy-
gų, Kuraičių, Leonų. Juodžių, 
Stakėnų, Stražinskų. Kėkštų, 

B S- X m 
m m I I |r-»-«-«-rr»-»'»-»-»-»-»-»-»-»-»-»-»'»-»'>'»'»"»~»; 
O S S S E A L E S T A X E £ E A L E S T A T E 

Heating Contractor | 
įrengiu naujua Ir perstaiau •*.-
au» vlaų rūšių ntrno apšildymo 
pečius ir air conditiomag f 
naujus Ir senus ne-mus. Stogt, 
'•inas (gutters). vandens Šildy
mui boilerius. Turtu leidimus 
dirbti mieste ir uin. kiečiuose. 
Darbas atliekamas gre.t ir sa 
iiningal Apskaičiavimai nemo 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
JEEATLNG & SHEET 8£ETAX 
4444 S. Weeteru. Cbioa*o t, DL 

Telefonas VI 7-S447 

LYONS Cementinių bloksų 2-jų REAI ESTATE — INCOME TAX 
butų narnai, i ir 5 Ramo. Pajamų { iiKALDlMO iK K l . RMMLĄiiėM 
S45. plius butas. Mokesčiai tik 

11 $120 $13.900 SVOBODA. 2134 S 
61st Court, 
1-7038. 

BI 2-2162 arba LA 

PROGOS — OPPORTUN1MES 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Batu nuomavimas — Incozne TMX 
Notariatas — Vertimai 

Apdraudę Agentūra 
BELL REALTY 

T j» » Q JJ< -IT J ft ¥ TJ C 

kyklos i r pa reng iamas i s sky- Alvudo Vaikų teatras r eng ia s i ! Žukauskų . Špačkauskų , Ankų, I Kreiptis j Werteikį, 5700 W. 63rd namas po 4 kamb. (su 2 miega-! „ ^ R e d z i e A v e p R 3.2233 
riai. D a b a r mokyklą lanko 36 VAIKU T E A T R A S CHICAGOJ -Karalaitės Teisutes" pastatymui. Ž u k a u s k ų i r k i tų še imų va ika i | St-> Chicagoje. Skambinti mais). plius Krautuve. Butai permo-, ; _ 
mokiniai . Užs i regis t ravus ių y r a RUOŠIAS VAIDINIMUI Dešimtmetis Stepas V i š č i u s - Į ^ y ^ i m , . , v y k Ą lapkr ič io fi1 ro ? - 6 0 4 7 P° 6 v v - S ^ S t S i T ^ M T ^ i l u S ' i ^ " ' T v a r k i n g a s - t e i s i n ^ « « « * » 
Q n ^ 44) mokiniu Mnkvklrvj VP- ! Nvkstukas, vienuolikmete D a i v a ; , . " j _ -TT .. i " :zai>- i l K >11-DUU ' rasinauaoiuie sia, patarnavimas visais Resu Estate 
" ^ ' ~- " -•-'-'" Petersonaitš - Danutė . režisonus,d- J a u n i m o cen t r e . Pedagog ika | Turiu išvykti j ligoninę operacijai j p r o g a 4 9 3 6 W e s t 1 5 St_ 652-4343.! reikalais. Be to veikia Notariatas, 

5X
2 kambarių mūriais 

Dvi vonios Pilnas rūsys. 
4426 S. Mapleuood Ave. 

Cicero-Parkhoime skubiai par
duodamas mūr bungalow su 3-mis 
miegamais Gazo šiluma. Moder- ; 
niausi visi namo įrengimai, garą- ( 
žas. Savininkė išvyksta iš šio kraš-
to. $18,950. 

' 1 1 . • Cicero. 1 blokas nuo Šv. Antano j 
IŠNUOMOJAMA TAVERNA. bažnyčios parduodamas 2-jų butų! 

&. & L INSURANCE AGEMGY 
AND REALTY 

A. LAURAITIS 
4645 S. Ashland Ave., LA 3-8775 

(Currency Exehange patalpose) 
Sąžiningas Patarnavimą* 

deja mok. Marija Peteraitienė. Šalia literatūrinio meno ir 
Mok. Salomėja Daulienė šiame dainos, lietuviški vaidinimai ir 

Alfas Brinką. s a k o . k a d v a i k a i mėgs t a b ū t i ! perleisiu smulkmenų krautuvę 
Nuotr. Juozo Slaboko i į v e r t i n a m i , uz g e r ą p a g i n a m i , 

krašte y ra baigusi Marywood teatras turėjo mūsų tautos gy r^a(j j r gj kar tą ir tėvai ir vi-
Teaching kolegiją, mokanti kas :venime nemažos reikšmės. Ieš- s tįkos, muzikos, baleto bei viso- 's i tu rė tų i šią lietuvių vaikų 
dien pirmąji skyrių St. Joseph kodami savo kasdienybės nuo kių vaidinimų pamokas , galime šventę atsilankyti ir jiems už 
& St. Anne School, Chicagoje, taikų pakaitos, lietuviai vaidi- s akyt i , stovi savo galvojimu pas tangas padėkoti. J. P-tis 
ir šioje lituanistinėje mokyklo-Įno jau senaisiais priespaudos) bei kultūros supra t imu a u k š - : ^_ 
je moko parengiamąjį ir I-jį paikais, kartais net daržinėse čiau už mus supančią standar-1 
skyrius, pritaikydama pačius Į ir kluonuose. Šie vaidinimai, tinę kasdienybę. 
naujausius metodus bei vaiz- kaip ir kitose tautose, ugdė mū 
dingumo priemones, ruošdama sų kalbą ir stiprino ir lietuvių ^ų y P a t v b u i skiepijimu, kad 
mokinius stipriam lituanisti-'. tautinį susipratimą. ir nepalankiomis sąlygomis, rū-
niam pagrindui. Mokytojas VIa ! _ « » - , • „ ^ ^ * *"** ^ h S m e t U S ° 

- ° ' s i m a n o
: Panašių muicių vedami lietu- cagoje įsteigtas "Amerikos Liet. 

Kaune P * 1 t ė V a i g a l b Ū t i r V 6 Ž & Š i a n " V a i k o u ? d v m o d raugi jos" vai-
i r dien savo vaikus į įvairias lavi- kų teatras, ša l ia dalyvavimų 

nimo pamokas. Bet pasižiurę- liet. radijo valandėlėse, jis y ra 

lengvomis 
! daromi ir liudijami vertimai, tvar-

sąlygomis. ^Skambinkit i žavus 6 kamb. kampinis mūr. na-į komi pilietybes dokumentai, pildo-
LA 3-0245 mos. Židinys "den" -kambary. Tu-imi IncomeTax ir atliekami kitoki 

HELP VVANTED — VYRAI 

rite pamatyti. Nebrangus. Daug; patarnavimai 
priedų. Parduoda savininkas. 

GR 6-0597. 

das Misiūnas, baigęs 
Daukanto seminariją 
Lietuvoje, mokęs Lietuvoje 
tremty lit. mokyklose Anglijoj 

IŠNUOMOJAMA — FOR KENT 

Išnuom. 6 kamb. butas. 69-tos ir 
Maplewood apvl. Suaugusiems 

Tel. R E 7-9826 

MODEL 
MAKER 5y2 kamb., 7 metų mur. bungalow 

prie Nabisco. Virimo-kepimo ply-
Openings in our engineering mo- \ t o s - alumin. langai. Galima tuoj už-
del shop involving metai model; imti. $21.500. WĄ 5-6015. 

Išnuom. miegamas kambarys 2-jų! niaking of proto - type vendingĮ M a f q u e t t e p a r k < ^ 1 4 b u l l l a p a r t . 
asmenų šeimoje Arti 69 ir Rock-. macnines and com operated mcntinis. vjsi įatuii moderniai (rens-
weil St Skambinkit 434-1294. phonographs. Wages cammensurate, «•_ 1 butas turi s miegamuosius ir 

i witb abilitv and background. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
Parduodu 10 akrų ūkį su trobe-

NOTARY PUBUC 
šiais, sodu prie Union Pier. Sawyer 4259 S. Maplevvood Ave^, CL 4-7450 
miestely. Skambinti: RE 7-7077 

Prie 68 ir Western, mūr. 10 m»-
tŲ senumo. 2 po 5 kamb. Įrengtas 
rūsys, naujas garažas. Tik $29.200. 

Palikimas, Marą. pke. Med. 2-j^ 
butų, 7 ir 3 kamb. Naujas gazo šild. 
Garažas. $15,900. 

Mur. 10 butu ir 2 krautuv5a. Ge
ros pajamos. Galima perimti morgi-
čių. Kaina $44.000. 

(Chicagoje). 

bei čL A n ^ o , turis d i d el , Z ' ^ ^ L ? T ? t ^ ^ . " ^ ^ L ^ I J ^ ^ ^ 
Išnuom. 2-jų kambarių butas 1-me 

j u v u s - S a l i m a pastebėti, kad tai noje kelius su baletu sujungtus 
patyrimą pedagoginiame darbe, Į ̂  ^ d a u g u m o j e m ū s ų b u . p a g a k ų i n s c e n i z a v i m u a . i r j o v a 

4610 S. Wood St. 

dirba su pasišventimu šioj mo
kykloj. Be pagrindinių lit. 

Išnuom.. kambarys vyrui, 2-me 
d a_ vusių stovyklinių mokyklų ir;dovai, buvę Kauno valstybinio, a u k š t e > g u a t s k i r u - § j i m u M 0 1 s 

. . gimnazijų mokiniai, įseje Eu- teatro aktoriai, A. Brinką ir Talman Ave LA 3-8944 
lyku. mokiniai yra mokomi dai- r o p o j e a r | i a m e k r a š t e ^ k a i b a l e t m e i s t e r i s į V e l b a s i g n & r ė , j T a l m a n A v e J * ^ ^ 
nų. tautinių žaidimų ir tautinių k u r i a s a u k š t ^ i a g moky&iaiS ^ fi i š a u g i n t i , k a d i r j k u k i ų > ; IŠNUOM. kambarys prie vieno 
šokių. Tautiniams šokiams yra * •" ° * ^c.^,^c- r , . ^ . . ^ ^ - i n - s — — . - P 
numatyta nauja mokytoja. panašiai. paskutiniais nepriklausomybės 

Tie lietuviai tėvai, kurie ne- j laikais sėkmingai veikusį Jau-

asmens. Galimvbe naudotis virtuve. '• 
6332 S. Karlov. PO 7-2831. Į 

BUTAI rinktiniams nuomininkams. [Visuotiniame tėvų susirinki- žiūrėdami nei poilsio, nei išlai j nimo teatrą. Dabar ši g rupė j X e l a u k i t _ oisiregistmokit dabar!! 
me, kuris įvyko rugsėjo 18 d., Įdų vežičja laisvalaikiais savo sparčiai ruošiasi V. Frankienės Best Agency, 2925 W. 63, PR 8-6032 
buvo išrinktas tėvų komitetas: ; vaikus į įvairias, a r t a i lituani-("Karalaitės Teisutės" muziki-
pirm. Aleksas Jakubauskas, Vi-
ta Venslauskienė, Jonas Pilipau 
skas ir Vladas Ūsevičius. Rev. 
kom. Bronė Buikienė, Koste 
Petreikienė ir Eugenijus Vil
kas. 

Mokyklos reikaĮais,_ glaudžiai ^ . ^ ^ ^ . ^ ^ ^ ^ ^ 
-Dendradaroiaudami. rupmasi te kr&tų ^ ^ , , , , ; , - | Į A , , , g u s i r i n p ^ ^ ^ ^ k a d į 
vų k-to pirm. Aleksas JaKuoau- a t i d a r ė fc ^ _ m ^ n L i e t u v i ĮJ f | l į r •„ 
skas. LB Roseiando ĮVr****^^ d r . Joklfbka ' 
pirm. Bronius Macevičius, * u n s ^ į ^ ^ ^ 
yra šios xr.o*ywos steigejaą Pirmininkas padarė praneši- ; mo jėgų. Tačiau " da r vieningai 

mą iš Lygos direktoii-ą tary- rems P. D. Savicko kandida-

LIETUVIAI BALSUOS UŽ PRANĄ 
D. SAVICKĄ 

5palio 20 d. Don Varnas pos- vas, rems Prano D. Savicko kan 

sekreto- klubo susirinkimai nebėra gau
sūs, nes t rūksta politinio veiki-

Aptarnauja pietvakarinę dalį 7 me-' 
tus. Savininkai: kreipkitės del pa-| 
tarnavimo nemokamai. 

IŠNUOM. 4 kambarių butas; 
" S h o w e r \ gazo pečius. Bridgepor-. 
te. Skambinkit 927-2546. 

Išnuom. kambarys vyrui su atskiru 
įėjimu, virtuve, šaMytuvu ir t.t. 

Tel GR «-3«69 

IŠNUOMUOJAMA rimtam 
kambarys . 

Skambinti 585-9439 

vyrai 

daug sielos i jos gerovę yra 
idėjęs. ir mokyklos vedėja fco_ v e , k : o g _ J&CK J a t i g _ „ t .„_ ^ ^ ^ ū k i m u o s e . 

mokslo bei . . , 
bai naudingų ir praktisKų nu-

Mokykla būtinoms 

Išnuom. 7 kamb. butas. Apšildymas 
ir karš tas vanduo. Susisiekimas 
ištisą parą. Suaugusiems. 1015 W. 
Garfield Blvd. WA 5^2,52. 

Please apply. 

ROCK-OLA I 
800 N. KEDZIE AVE. 

(Corner of Chicago & Kedzie Ave.) 

Tel. NE 8-7600 

HELF WANTED — MOTERYS 

K E Y 
P U N C H 

O P E R A T O R S 
Full or Parį Time 

APPLY 

SEARS ROEBUCK 
and COMPANY 

CHICAGO CRJEDIT CENTEP. 

403 So. State Street 
5TH FLOOR NORTH 
10 AM. TO 3 P-M. 

An equal opportunity employer 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st S t — E E 7-0515 

Didelis namų, sklypų, biz
nių ir žemes ūkių pasirinki-

Marinis, 11 mt., 3 mieg. bungalovv. i TŪAS 
įrengtas rusys^ Prie 85 i r S p a u l - j U N A R T A S R E A L T Y 
dmg Geras Pigus PR 8-6916. j ̂  ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

1 buta.s 
valdomąjį. I>ot\jTik) k<Mttrol<*. Naujas 
šikl>-nias ir stogą*. Viskam naujai 
da/.yta ir >ut\arkyta. (iražu-- kampi
nis pastatas. }rnok«"ti tik S25.000. 
Savininkas Į Kits finansuos. RE 7-
2«46 

Be veri y HilLs — netoli Kversrcen 
Plaza ir Western Ave. parduodamas JJAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PAR-
R ^ S S t L - i f f i r ^ - f ^ " i M - ^ o ' DAVIMAS * NOTARIATAS • PA-
sVštemos'. is gatvžs jTaakvlmas \ TVIRTINTI VERTIMAI * IMIORACI-
mur. garažą. Platus sklypas. Labai JOS POPIERIAI * PAJAMŲ MOKES-
prienama kaina. RE 7-2«46. j CIM __ Y$QOME T A X 

į čia gaunama soc. draudimo knygeM 
lietuviu k. Kaina $1.00. 10 butų, 2-jų aukštų mūr. 

Marąuette Parke. $72,000. 
WA 5-6015 

4537 S. Paulina St. 4 butų med. 
apkaltas namas — 3 butai po 4 
kamb. ir 6 kamb ; su voniomis. Ga
zo pečiais apšild. Cemento pamatai. 
Nebrangiai. Pajamų S200 permen. 
Mokesčiai $176. Apžiūrėjimui kreip
kitės į savininką, tel. RE 7 - 5554. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. Tel. 9254015 

vaizdingumo priemonėm įsigyti r ^ ^ . ^ t i n k a m a į Pirmininkas dr. Jokubka pra- j išnuom 
JAV LB apygardos v a l d y b a 2 a ; n a u d o t i g Į J ^ m a š i n a . ^ ^ •-"" — - = — - - — " 

butas 6919 
ešė, kad su r i n k i m i n ė s kom-1 Ave. P i rmam aukšte. 

S. Artesian 
5 kamb. (2 

niame posėdy aptarė ir mokinių 
pasirodymus švenčių metu. Ar
timiausiu laiku mokiniai ruošia-

Taip pat paaiškėjo ašie Lietu- P ^ 0 5 e i ^ a J a u >7ra susidarę 
;vių komiteto veiklą Prano D. a P i e S 3 d o l e r 1 1* « » * * k u r i a s 

.turai remti 

augusiems. 
skyrė fkiansinę paramą. Ačiū 
už lituanistinę paramą. 

Mokyklos vadovybė paskuti- \įghM MuTlfa\mn\ remti i J i s P a t s asmeniškai pažadėjo 
Illinois seimelio narius. ;sutvark>-ti. Ta proga prie išlai-

Pranešimus anie savo veiklą J ^mažinimo prisidėjo visa ei- , — 
lė dalyvių. xs Alto vaiaybos po- IsNUOM. 2 mieg kambariai pir-

J . Zuris I mame aukšte. Galimybe naudotis 

IEŠKOMA MOTERIS prižiūrėti ir 
aprūpinti ligonę senutę. Kambarys, 

. . ... .maistas ir alga. Tel. HU 5-7266. 
m i e g ) . Atskira aujų snuma. su- , .^-^„j . - . i 

" ! Skambinti va.-:., sestad. ir sekmad. 
Išnuom mieg. kambarys 1-me 

aukšte 6815 S. Mapr»wood Ave. 
KE T-6251 

.. padarė ir atskirų Lygos klubų 
mi Kalėdų Eglutės ir • * i P « « . U l t o v a i . A p i e Uthuanian Na- s e d z i o ^ ' ^ texs-
programoms. Į t i o i i a l demokratų klubo veiklą ^oairčiisi ^ pasveikino susirin-

Kalėdų Eglutės programoje; raportavo n. Galzin. Dabar vi- k i m ą ir rinkiminiams reikalam 
bus - Kalėdų vaizdelis, kuri :sas veikimas nukreiptas j atei- l t e i k e ^ d o L P a m i n k ą s nuo-
išpildys visi mokyklos mokiniai.. nančių rinkimų pasisekimą. K l u i S i r d z i a i v l S i e m s padeKOjo. 
Čia matysime, snaiges besisu- !bas ypatingai rems Praną D. j Masini lietuvių mitingą, kuris 
kančias, kiškučius ir nykštukus !Savicką, nors. anot pranešėjo. įvyks spalio 30 d. 3 vai. po pie-
bešokančius. deklamatorius, dai daug klubo narių ir yra misi-1 tų Šv. Juozapo ir Onos para-

. i r tuve. 7250 S. Wash±enaw Ave. 

nininkus ir vikrius šokėjus mo
kinius. Kalėdų švenčių nuotai 
kas Lietuvoje ir čia esančias. 

vylę dabartine demokratų par- pųos saieje. 
tijos linija. Bet už P. Savicką Pershing Rd., t v a r k o pa ts pir-
turėtų balsuoti visi lietuviai, nemin inkas dr. Jokubka su savo 

Angelą pranešant, varpams ska įžiūrint partijos priklausomy- padėjėjais, o svečių priėmimą 
mbant, kad gimė Kristus— Kajbės. 1 koordinuos Br. Ličkus. A. V. 

TUOJ PAT REIKALINGA 
PRITYRUSI VIRĖJA 

Paprastas virimas. 5 dienų savaitė. 
Geras atlyginimas 

Tehrf. — PO 7 - 7600 

ledos — Ramybė žemėje Moki- Apie Northside klubo veiklą j — 
niai giesmėmis palydės gimusį j pranešė p. Aleksiūnas. Narių • 
Kūdikėli Dangaus ir žemės j skaičius ir veikimo smarkumas:.—. 
Karalių. Visi mokiniai, bežais-: mažėja. Tačiau visi, kas dar gy 

H E L P WANTED — MOTERYS 

Mylimai mamai 
A. f A. 

VINCENTAI MICKEVIČIENEI mirus, 
jos vaikus: ELEN& VTTHJJi PRAN& ZOSĘ ir LE0-
NrJ, žentus ir marčias su šeimomis užjaučiame ir kar
tu liūdime. 

Anele ir Alfonsas šulaičjai su šeima 
Antanas ir Ona šulaiciai 

Brangiai klases draugei 
Vitutei Mickevičiūtei - Tolmach, 

jos mylimai motinai mirus, širdingai užjaučiame ir 
esame kartu su ja jos dideliame skausme. 

Mafija tUvinskaHė-DaHitfieitė, 
Aldona Praouelenytė ir Adomas Viliušis 

Live In The Land Of Sunshine. 

NURSES - REGISTERED 
"Southern California" 

Starting salaries S550 to $675 per month : 2. 3 and 4 weeks paid 
vacation. medical and surgical insurance. plūs many other benefits 

Wnte, call or wi re : Director of Personnel—805—483-1141 

ST. JOHN'S HOSPITAL 
333 N. F. Street 0xnard, California 

GRADUATE NURSES 
STARTING SALARY S502.R7 PER MONTH 

r>rC d:fferential for 3 to 11 shift: 10'v differentsal for 11 to 
Opportunities for promotion Excellent f ringe benefits. 

Write Helen M. Greanya, R. N.. Director of Nursinj 

FLINT GENERAL HOSPITAL 
765 East Harrūlton Flint, Michwan 

Gydytojo ofisui reikalinga "regist-
ered nurse" arba "practieal nurse" 
ir 'receptionist" Pietvakariuose. 
Skambinkit PO 7-6000 arba 

GA 3-7278. 

Reikalinga prityrusi šeimininke ir> 
padėjėja gyventi su dėkinga šeima. 
Turi būti linksma ir energinga. 
Motinai reikalinga daugiau laiko 
praleisti su protiniai sužalota duk
rele. 3 maži vaikai. Reikės truputį 
padėt prie virimo. Atlyginimas pa-

ATTDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
NUO 12 IKI 6 POPIET 

6 didelių kambariu mūr. moderni
zuotas bungalow. Arti bažnyčių, 
mokyklų ir kitų patogumų. 35^0 
W. 64tfa Street, Tel. 436-1351 

PARDAVIMUI 

Parduodamas Formica virtuvės 
stalas ir 4 kėdės, ir daug kitų daik
tų. Esikeliu į mažesne vieta. Tel. 
767-0947. 

GARBAGE DRUMS 
WTTH OOVERS £ HANDLES 
*8 «nd 00 gal — Free Dell vert 

5822 S, Raelne 434-1113 

Perskaitę "Draugą", duo
kite i kitiems pasiskaityti 

Namų Pirkimas Pardavimas 
INCOME TAX 

KATILIUS REAL Į S T A T E 
2456 W. 69th Street, 

M.ARQUETTE PARKE 
Kitur. Apartmentmis. 13 butų. apie 

$14,00'1 nuomos. $10,000 įmokai it 
savininkas finansuoti Kaina $65,000. 

4 bmv nrnras. prie parko. Oazn 
šildymas, alumin. langai, mūro ga
ražas. $45.000. 

2-ju butu mūras ir 2 kamb. beis. 
mente. 2 auto saražas. $27,500. 

šviesus 6 kamb. mūra*. Karšta 
vandeniu šildymas Muro garažas. 
Arti mokykių. $2n,90fi. 

Modernus 6 met« mūras prie Na
bisco, l iį voniorf. cazo Šildymas, kar-
petai. platus lotas. mūro garažas 
$22.000. 

S-iu but« mūras. Gazu SiMymaa. 
Alumin. langai. Garažas. $29,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
2458 W. «9th St. RĖ 7-7306 

LiuksosinLs 4 mdegamųjų mnr . tta-
mas. Kilimai salione ir vaJ^aną^t-
me. Thermapane langai, centr air 
condition. 2 keramikos "vamty" 
vonios, ąžuolo papuošimai, loa tok 
įvažiavimas į mūro garažą. 

; Sav turi parduoti. PR 6-3999. 

R E A L E S T A T 

gal susitarimą. South Shore apyl.'. nizuotaA Garažas $ig so" 
67 k- Jeffery Ave. Tel 288-6757. »?r. JO metii, 4 kami 

Order Filkrs 
Mothers-Housewives, 

earn extra money. 

Come to work after children all in 

school Be home hefore school is 

out. Pick your own hours. 

Call Al Boime 

583 - 5200 

_ * „? v o * ??• p i N a u ias Sildy. , MSr. 2x5 ir ©katra l»t«. aaxe B. 
^ 5 i . M « r v s ? n

r a ž " - «28-*00. Garažas. Rūsys $23.500 ^ * ^ ** 
Mar. S k. ,9—Sacramento. Moder- MSr. 2x4. Garažas. Platus lota* 

M. P. $26,500. ^ ^ 
.,, ^» - .j r- kamb. Kaisto .Hftr. 4 m«n. 2 butai Ir oatalna. 
vand. sild Gage p. $18,500. Gera vieta $3S.500. Patajpa. 
tJfel ^rM

9-ooP' N a H J a s ŠHd ' * * • J S % a ^ 2 b u t - 5 • * fr • 

3T'^255 ks$.p- Be rasTO- ^ H n S b S r t f e A * M^- ^ •*• 
K A I R Y S 2943 West 5Wi Stnel, M m S-5ISI 

po 4 kamb. mūr.. skiepas ir £•.- | Gasre p-ke 
: stoKČ. Garažas. Geri miegamieji. Ar-
Į ti bažnyelos Brįsęhton pke 

8 butu mūr. Geros pajamos. Ge-
i rai prižiūrėtas. Neaukšta kaina. 

Mur. bim««low. 6 kamb. Dldett 
miegamieji. Centr. gazu šildvmas. 

D £ M E S I O 2 
• » • • » • • • • • • • • • • « • • * į • • • • • • ^ 

illlflllllllfllllflllfllfllilllflllllllllllfllfllllll 
Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skpitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai-
nn« visiems prifujamos 
IMIIIIHMHIHIIHtIIlllIIMIIHIllIllllHlllllllli 

Vi mitu mūr. $16.500 metiniu pa.-
jamii Namas kaip lėlė. Tik $25,000 
įmok§ti. 

2 po € kamb. mūr. Central, šildy
mas. Marąuette P-ke. 

ŠIMAITIS REALTY & INS0RANCE 
Notery Patrik: —- Income T«s Ser\ice 

2737 West 43rd Sfretf Tel. — CL 4-2391 

6 kamb. apynaujis gražus niūras. 
1 \i vonios, kaisto vandens Šiluma, 
iškelti vamzdžiai, alumin. laneai. ki
limai, garažas. $22.000. 

• kamb. mfibr. Karftto \^andens Ši
luma grazn, alumin. langai, spinte
lės, plytelgs. klllmat 2 auto garažas. 
M. pke. $19,900. 

L«bai puošni 7 kamb. re/id*'nHja. 
2 w dvigubos vonios, marmuras, ther-
mo 'angai, centrai, vėsinimas, puikiai 
įrengtas noiHio rūsys, prijungiąs 2̂ 4 
auto mūr. garažas Teiraukitės. 

2 po 5 kamb. miir. Atekiri Šildy
mai gazu. modernios vonios, alumin. 
langai. 2 auto. garažaa 3S p. skly
pas1. Netoli mūsų ištaigos. $27,900. 

2 po | kamb. mūr.. 1 kamb, rū
sy, gražiai irme-us butas sa ĵniBKUi 

ir $145 mėn. pajamų, 2 auto gara
žas. Tik $28.900.. 

2 po 5 kamb. miir. M. pke. Nau
jos vonios. plyteles. nauja Šiluma 
gazu. pusiau Įrengtas rūsys. 2 auto. 
mūr. garažas. Pasiteiraukite. 

I^abai svMtis 5 kamb. inodlnufais. 
Naujas Htdymas gazu. Alutftte. laa-
gai. earai. Netoli mūsų. Tik $14.900. 

iMhal graži mūro rezM^dlk . ^ t -
•\mgtnM mūro garažas, puikiai įreng
tas rūsys, daug priedu Tik $2^.5^0. 

8 butu mūr. Rrtgbum pfcr. Nauja* 
antrai Siidym?.> gnsa 2 putuose, ki
tuose Kazo pečiukai. Alumin. langai. 
*p«R«<ra n Tie potvynio, n:iujas Masas, 
lahai <rerni oajanios. TFk S39 son 

Marąnet»» Parke 18 bota m/tr. 
Naujas *ogaa, EHdell grasus kamba. 
riai Savininkas pa.ts fmansuoja. 
$76,000, 

NERIS REAL ESTATE 
Skeibkitės d«nr, "Drauge"., ttU Swrt t l " ^ ^ »»-*« T«'- « » -OStl 

file://�/mgtnM


DRAUGAS, šeštadienis. 1966 m. spalio men. 29 d. 

1*1 i n " >" T 1 M r i r V T X Balto 5 sk. Marąuette Par 
i l l V " f ke apima labai didelį plotą, nuo 

59 gatvės iki 95 j pietus ir 
nuo Cicero — iki Michigan eže
ro, šitas plotas yra suskirsty-

, tas į 12 seniūnijų, šiais metais 
sutiko būti šie seniūnai: J. Mac
kevičius, Vyt. Kregždys, Ka-

X Amerikos Lietuvių tarybos zim. Rožanskas, Vikt. Dimins-
suvažiavimas įvyksta spalio 29 kis, J. Vineiūnas, K. Čepaitis, 
—30 dienomis Chicagoje, Sher- J. Tijūnas, K. Repšys, J. Vikš-
man House, Ruby Room Nr. jraitis, Eug. Trečiokienė, Kęst. 
113. Pradžia 9:30 vai. ryto. jTruškūnas ir kiti. Jų visų rajo-

X **Du pasauliai" romanas pa nuose Balfui aukas pasižadėjo 
sirašytas Pr. Tyluvos slapyvar- rinkti apie 100 aukų rinkėjų, 
džiu, yra trečias rankraštis atė- X Dr. Milda ir dr. Stasys Bu 

- • - — • • - • • • " • ' - - -

I S A R T I I 
OKUP. LIETUVOJ 

— Kelionė taksiu iš Šiaulių į 
Radviliškį (22 km.) pagal tari
fą turinti kaštuoti pustrečio 

R TO L I 
ga pasiųsdavo aukų. surinktų daugiau rišasi kaip vientisas 
iš savo sambūrio nariu. kūrinys ir pavadinta "Vengrijos 

— Algis Motiejūnas sporto fantazija". Tuo studija pagerbia 
pasauly Clevelande iškilo kaip vengrų kompozitoriaus Franz 

'•r nauja lietuviška žvaigždė. Di- Liszt 80 metų mirties sukakti, 
rublio. Bet Komjaunimo CK _,. ~ „ , _ ,__„_ ,_„__. , : _ ; _«_ I., W«- . ..;... >. . . , _. 

| narys iš Vilniaus susidūrė su 
j tokiu šoferiu, kuris kategoriš
kai pareiškė: "Keturi rubliai, o 
jei nenori mokėti, tai taksi už 
'imtas!", ir ijungė raudoną 
šviesą. (E.) 

— Joniškio rajono kolchozų 

dieji Clevelando laikraščiai pla- išpildaat visus šokius pagal jo 
čiai rašė apie Algį Motiejūną muziką, (j. j .) 
pereitos savaitės puslapiuose. 

— Visiems Balfo aukų rinkė
jams. Šiuo metu visose JAV-se 

^ vyksta Balfo vajai, renkamos 

šo ir amerikoniškoji spauda, a u k o s b e n d r a i . l i e t u v į ? *»*•* 

Studijuojąs Western Reserve 
universitete Algis Motiejūnas 

jęs "Draugo" romano konkur- driai dalyvavo alergologų šuva 
sui. Laimėtojui premija bus į- žiavime Briuselyje ir gastro-en- j Prcf. J 
teikta vasario 26 d. Jaunimo terologijos kongrese Madride, o 
centre. j po to kelioms dienoms lankėsi 

: Londone ir turėjo progos pail-
X Kristaus Karauaus mmė- s ė t i r a m i o j ( ? ž i o j e P o r t 

jime ir pamaldose dalyvaus ];,-0įe 

vysk. V. Brizgys. Minėjimas į- j 
vyksta šį sekmadieni 12 vai. t x Dariaus Girėno veteranų 
Jaunimo centre. P0**0 pagalbinio moterų viene-

X Danguolė Valentinaitė, dir t o P i e t ū s * m a d l * P a r o aa įvyks 
busi American Airlines įstaigoj lapkrieio 8 d. 6:30 v. v. Mar-
Los Angeles mieste, šiuo metu tiniąue-restorane, 2500 West 94 
yra persikėlusi j Chicagą ir dir- p * a c e -
ba tos pačios kompanijos Įstai X M a s i n J priešrinkiminį Ue-
goje O'Hare aerodrome. Ji ap- ^ . " ^ ^ rengia Lietuvių įr pasiūlė $100 pajėgiančiam 
sigyveno Cicero mieste. Amenkiečių demokratų lyga šį moliūgą viena ranka nunešti 

sekmadieni, spalio 30 d., 3 vai. 400 pėdų tolio. Niekam nepa-
X Lietuvių Studentų sąjun- p. p. šv. Juozapo ir šv. Onos . sisekė. šįmet jau siūlė $200 drū-

gos centro valdyba j Amerikos parapijos mokyklos salėje, So. tuoliui, pajėgiančiam abiem 
Lietuvių tarybos sudėtį sąjun- California ir Pershing Rd. (39 rankom nunešti du 85 svarų 
gos atstovais išrinko Rūtą Do- gatvė). Kalbės sen. P. H. Doug moliūgus 400 pėdų tolio. Kon-
markaitę, Joną Šalčių ir Gedi- las ir kiti kandidatai į Cook ap kursas bus šiandien, 2 vai. po 
miną Bielskų. Jie visi atstovaus skrities valdžios vietas. Daly- pjet. 
Lietuvių studentų sąjungą me-, vaus ir vienintelis lietuvis kan-

, net sukirčiuodamas kaip pavar R e U t i a s u r m k u P e r 100>m doL> 
statybininkai Žagarėj atšventė . . ^ ^ ^ ^ ^ Kad Balfas galėtų tęsti būtinus 
savo veikimo 10 metų jubihe- J J ^ ^ u n i v e r s i t e t e . ^ ^ l i o 1 : e t u v i l * ^ a č n u k e n " 

K l - ^ , f ° : r V S ' Cleveland Press savo 380.000 **** S i b i r o tremtimi) šalpos 
. Žilevičiui pagerbti kocnitetas. Sėdi iš kairės: sesuo M. Bernarda, l e i s t l i ' 7 0 0 r u b U l i - P n k l b o kon- s k a i tytoiams Motieiūna prista- d a r b u s - T o s a u k o s renkamos 

dr. L. J. šimutis, A. Giedraitis, P. Armonas. Stovi F. Strolia. V. š'm-jtrolė ir "nubaudė": iš vadovo ] ^'^.fTTT-. . ,„,„•„ L. «-*-. gana įvairiai: kai kur lanko-
kus ir J. Bertulis. Nuotraukoje trūksta: Aliee Stephens ir prof. V 
Jakubėno. Pagerbimas įvyks gruodžio 4 d. .launimo centre. 

Nuotr V. Noreikos 

CHICAGOS ŽINIOS 
SIŪLO DRCTUOLIAMS S200 nugarių mėsos, keptų pelių ir 

beždžionių smegenų. 

atskaitė vieno mėnesio algą, ki
tus "griežtai papeikė". (E.) 

to kaip lietuvį, kuris su lietu- ^ a n a l v a i n a i : 

vių krepšinio komanda nugalė- i m a s i P3 3 t u v i u s 1 namus, ki-
Ijc Australijos ir Kanados olim t u r d a r o m i Parengimai kur 
ipines komandas 1964 m. a u k ^ Pašoma laiškais. Lietu-

J. A. VALSTYBĖSE vių dosnumu Balfas negali skų-
Washingtono Lietu\ių mo- — Rašytojas Balys Gražulis stis, visa bėda, kad mažai kas 

terų klubas, kurio valdybą su- b u s pagrindinis kalbėtojas L. Ž. gali surasti laisvo laiko ir jį 
daro pirmininkė B. Tautvilienė j s-gos Detroito sk. ruošiamame skirti aukų rinkimui. 
ir narės E Kačinskienė, L. Eur laureato rašyt. Vytauto Alanto P. J. Kapočius, Lietuvių En-

George Metropolis, 3165 102-
ta g-vė, Evergreen Parke, per 
nai užaugino 72 svarų moliūgą 

ŠIMTAI KOVOJO SU 
GAISRU 

kienė, S. Offrosimovienė, R. Vi į pagerbime, 
liamienė, L Laučkienė, L. Pla-
terienė, šį rudenį savo veiklą 
pradės tradiciniu Rudens ba-

Šimtai ugniagesių kovojo su lhim lapkričio 12 d., 7:30 v. v., 
gaisru Libby Furniture kom- "VVashington Hotel (loth St. ir 
panijos dviejų aukštų krautu- Pennsylvania Ave.) patalpose, 
vėje, 501 N. Cicero. Nuostolių Programą išpildys vietinio lie-
padaryta apie $100,000. tuviško jaunimo meninės pajė-

MUZIKANTŲ ALGA g ° į .. , 
_ . ., . , . Balius bus puiki proga susi-
Chicagos muzikantų federaci-i .. . . . , . c f . 

.. . . . tikti Wasnmgton lietuviams ir 
jos umjos nariai džiaugiasi jog t i k . m a s fead . ^ 
antradienį įsigalės nauja algos 

tiniame Alto suvažiavime spa-^didatas Pranas D. Savickas. Vi UŽSIDARO GOLFO AIKŠTĖS skalė Jie' įaus valandinį $5\83 n e t i k v i e t i n i a i ' b e t k s v e č i a i 

i;« 00 OA J nui .-~ 01— i-.- - . ._ :^_ ,^_. - «_«__-_» v --• .T-- j s Baitimorės ir kitų vietovių. lio 29—30 d. Chicagoje, Sher-! si susirinkimo dalyviai bus gau 
man House. šiai nemokamai vaišinami. 

Šį sekmadienį užsidaro Chi- Į atlyginimą ir dar su kitais prie-
cagos parkų distrikto užlaiko- i*1 

ciklopedijos leidėjas, paaukojo 
Balfo šalpai labai daug naujų 
knygų ir tarp jų taip pat di
desnį kiekį J. Matejkos Žalgi
rio mūšio paveikslo spalvotą re
produkciją. Visiems Balfo aukų 

1 rinkėjams bus pasiųsta tų pa
veikslų, kad paėmę auką ir iš
davę "Tax Deductible" kvitą 
dar galėtų įteikti ir šį tikrai 
gražų paveikslą. Rašykite Bal
fui 105 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. 11211. 

Lietuvnj grafikų reprodukcijas 
sveikinimo atvirukų forma išleido 

j mos keturios viešosios goifo j KETURI ŽUVO GAISRE 
aikštės — Jackson, Marąuette, 

X Chieagos Lietuvių Operos g a u s i a i dalyvaukime. 
tradicinis balius, rengiamas š. X Lltusini<x* ^ n t ^ P™1*-
m. lapkr. 26 d., vyksta dešimt- į . k a d Marąuette Parke yra ^ ™ h ~ ^ ^ 0 ! ^ ^ 
mečio ženkle, kadangi Opera ' * 8 t e « t a n a u J a J^esniųjų skau * * * * * • Lmco4n parkuo-
šiame sezone mini savo veikios t ų ' v i l k i u k l i d r a u ? ° ^ . Vado- " 
10 m. sukaktį. Balius įvyks J"" %* v ; s l V a c l o v a s P l i o P- IŠKEPTOS PELĖS IR. 
Palos Country klubo patalpose, l y s " P l r m o J 1 s u e ^ a ^ k s s e k " ' 
131st St. ir Souhwest Hwy. Me- m a d i e n į ' s P a l i o 3 0 d- 1 2 v a h 

ninę programą atliks operos v a d o v o namuose, 7212 S. Tai-1 Al Podėli, buvęs Chieagos 

— s»veiL-in« T Vainiką T ip- I r enos Gintautienes Baleto studijos, 
- Sveikino L. Vaimką. Lie E ^ ^ ^ p i r 4 Q i ; Gabija. Tinka švenumams i r sukak 

tuvių fronto bičiulių Clevelan- d I § j . . k a į r ė g . d e š i R ę ; R K n u g - , tuviniains sveikinimams bei kas-
do sambūris pasiuntė Leonar- smann. G. Gintautaitė: antroje ei- i dieniniam susirašinėjimui. 12 skir-
dui Valiukui į Los Angeles te- leje - iš kairės dešinėn: M. Ku-i ! i n ^ * atvjru„kų^k,°™pl*kt^t 2 2? Mary Branch, jos du maža- l e g r a m ą j sveikindami su dideliu sior> G. Walz. S. Goldsmith. 

mečiai vaikai ir kaimynas R. ja^ė-įmiu JA y s e nate nrave 
Lewis žuvo gaisre, 1341 W. Ma- ^ J

r e i k š m i n g ą r e z o ] i u c į L i e " -*g™ ^ ^ t F* 
dison St. Gaisrininkai lieptais t u y 0 6 k i s v ė s f ^ ^ h ū r i s *» ^tudyos pasirodj-mas. Kau-

kais — $1.10. Gabija, 87-85, 95 St., 
I Woodhaven. N.Y. 11421. ' (sk.) 

Knygų išpardavima-s — nuolai-
: duoda iki 90^. Sąrašai išsiunčiami 

BEŽDŽIONIŲ SMEGENYS j išgelbėjo 6 asmenis iš trečiojo , , . - ,. , - , t ™> valstybinės operos ir baleto p a r a š i u s š i u o a d r e s u : Gabija, 87-85, 
i - ^ - - šokėja Irena Gintautienė nuo 95 st.. Woodhaven. N Y. 11421. aukšto. 

soustai ir choras. 
Stalus užsisakyti ir atsiimti 

man Ave. Dėl informacijų kreip universiteto studentas. 
kitės tel. 776-3127 

Ha-
rold Stephens. baigdami 24,000 

įėjimo korteles galima kasdien X C e c a i j a K n e i ž i e n ė - 5520 mylių ekskursiją aplink pasau-
Marginiuose, 2511 W. 69 St., ir S - C a l i f o r n i a A v e - Ja^ kelintas ]Į, sustojo Chicagoje. prieš vyk 
sekmadieniais nuo 10 v. ryto m ė n u o k a i p s e r g a ' G a l L m a J« stant į New Yorką, iš kur iš-
iki 1 v. poniet. Ten galima su- R a m u 0 s e aplankyti. C. Kneižie- keiiavc 1965 m. kovo 25 
žinoti ir daugiau informacijų: n ė -VTa s t a m b i Parapijos ir ge- U o n ę ^ 
tel. PK 8-4585. (pr.) vų darbų rėmėja. 

X Mary Dzimidas, 7151 So. 

iiKO laivais 

d. Ke-
įr japonų 

išdirbimo automašina Larid Ro-

X Galintieji paaukoti kraujo Troy St., yra pasišventusi vien v e r - J i e k e l i a ^o per Ispaniją, 
sunkiai sergančiam inž. Vikto-' geriems darbams, ji kas mėnesj šiaurinę Afriką, vid. Rytus, pie 
rui Ščiukai prašomi iš anksto lanko Holy Family viloj sene- tų Aziją. Malaiziją, Australiją, 
susitarti dėl laiko su Mt. Sion lįUS. juos pavaišina ir apdova- centrinę Amerika ir JAV-es. 
ligoninės kraujo banku. Neuž- m m kr-« •• «̂ i 1 ̂ - . 
J -z* -4- 1^.-1 - J -Keuoneje teko valgyti k n m -
mirskrte pasakyti Kam Kraujas x Akademinio skantu sąjū-
aukojamas. Norintieji vietoj džio nariai ir jų svečiai yra — — 
kraujo aukoti pinigus, prašomi kviečiami į metinę šventę, ku- X Cafe Champs Elvsees bus 
juos siųsti L.S.S. socialinio sky- ri Įvyks spalio 29—30 d. šeš- Jaunimo centre šį sekmadienį 
riaus vedėja: Iz. Jonaitienei, tadienį 7 v. v. ASS sueiga ir s p a l io 30 d., 11 vai. ir 12 vai. 
7,3 Woodweave. Cleveland. laužas. Susirinkimo vieta prie r. Chieagos studentai ateitinin-
Onio, arba Irmai La:svėnaitei. Jaunimo centro. Sekmadienį 10 kai ruošia pvragų pardavimą ir 
3249 W. 63 Pi.. Chicagoje. T . ryto šv. Mišios Jaunimo cen- kavinę, kurioje galima bus pa-

X Už a- a. Algirdo Kazimiero ^, r o koP1>TČioJe- po t 0 pusryčiai, sisveeiuoti. pasižmonėti ir gurk-
Kriaueiūno siela, vienerių metų S e k s k a P i n ė s e knis ių korpo- šnoti kavą. Kviečiami visi! (pr.) 
rv^rH^o -..į- M i minint Sv vri ' r a n t U pagerbimas. 6 v. v. "The- _ _ 
nui wj.es SU&a&ų minint a v. M.l-\ * v ° V Kon>9v« Timfn olnan în x- -L. - .- Man«?ion 6250 W 6?, St iŠ- rnaves mo SKaucių šios bus atnašaujamos spalio Md~ii>u>i • 9ag9 *>• w «»-. 1S" 
mėn. 29 d., 7:30 vai. ryte. laokr. k l l m i n ? a s u e i ? a - akademija. 
1 A R va1 rvtn šv in tor^ L ; Toliau vakarienė ir pasilinks- t 
. d ; ; » v a 4 . / J , , o S v Amanobaz- v f e t u > įvykstančiame pobūvyje 
nycioje. Cicero ir lapkr. o d.. 8 x " ^ n , . , : lapkričio mėn. 12 d. B. Pakšto 
vai. ryto Tėvų Jėzuitų koslvčio- X L e o n o l r b o n o ' Australi- . ė , 
je. Kviečiame gimines, draugus ^ P l a c : a i išg^ėjusio dailinin- k J • t> •> 
ir pažįstamus dalyvauti, fpr.) k o d a r b ų Par0(ia bus atidaryta X Jaunas lietuvis ieško kam-

lapkr. 5 d. Čiurlionio galerijoj bario su maistu ar be maisto. 

IR BAR KETURI ŽUVO 
GAISRE Pažymėtina, kad Clevelando 

Brenda Shelton ir jos trys LFB sambūris šio komiteto dar 
mažamečiai vaikai žuvo gaisre :bą rėmė ir finansiškai. Kiekvie 
4732 S. Avers. >nais metais Vasario 16sios pro 

liko Rezoliucijų komitetas, va- 1 9 6 2 m E a s t ^ ^ ^ ^ ^ 

turi suorganizavusi klasikinio covaujamas L. Valiuko. 

baleto studiją. Pei )s 4 me
tus ją lankė apie 200 jaunų "ner 
gaičių (vos keletas barniukų!), 
kurių dalis iki pat šiol stropiai 

• lavinasi klasikinio šokio mene. 
Dėl radikaliai pasikeitusių gy-

C H I C A G O S A V I N G S P E R Ė M Ė T R I D E N T venimo sąlygų, tam Gintau-
ienės studija nuo praėjusio pa 

vasario perkelta į Caseyville, 
111.. kur šiuo metu ji dirba su 
90 mokinių. suskirstytų į 12 
grupių. Mokinės studija lanko 

nois. o šiomis dienomis tas pats g E a g t ? t ^ . ^ ^ ^ ^ 
padaryta ir su Trident Savmgs B e l I e v i I l e C o i l i n s v i I l e . Caseyville 
b e n d r o v e - ir kitų vietovių 

Visi Workmen Savmgs bend
rovės keblumai sutvarkyti. Jos Lapkričio 4 d. 7:30 v. Webs-

mamytės p. Brazienė, Mažeikie
nė ir Kurauskienė rūninsis bu-

SAVINGS 

j Association, dariusi biznį 2703 
! West 47th St.. Chicago, 1 

(sk.) 

OIDŽ. BRITANIJOJE 
— Londone už 54,000 dol. 

parduota 70 karatų sagė. kuria 
vienu metu puošėsi rasų carie-
nė Kotryna. 

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS 
IR STOGELIAI 

• 

John Pakel 

Pavyzdžius galite pamatyti 6811 
So. Bell Avenue, Chicago. Illinois 
60636 arba paskambinkite telefonu 
PR 8-2781 rytais ir vakarais ar 

prijungimas prie Chicago Sav- ter gimnazijos auditorijoj, Col- į LU 5 - 6291 bet kuriuo laiku ;r pa-
ings bendrovės buvo taip švel- linsville, III., jos studija rengia vyzdžius jums pristatys Į namus. 
niai ir sėkm'ngai sutvarkytas, metini pasirodymą. Pirmojoje 
kad Illinois valstybės finansų dalyje šoks jauniausios baleto 
vadovybė. FederaI Home Loan studentės. Schumano progra-
Banko vadovybe Washingtone, i mo je "Scenos iš Vaikystės". Vi-
D.C.. ir FederaI Savings and sa vakaro programa mažiau ar 
Loan Insurance Corporation va 
dovybė buvo labai patenkintos. 
Atsiradus keblumų kitoje • Chi-

K O S T A S B U T K U S , 
Visa kas tik reikalinga namų 
pagerinimui ir pagražinimui 

John Pake] per 30 metų ge- Į ̂ ^ t m p y m o b e n u ė j ę , auk 
rai ir sėkmingai vadovaujama 
Chicago Savings bendrovė ir 
vel padidino savo turtą. Nuo 

X Visi tėveliai ir vaikučiai i r tęsis iki lapkr. 13 d. Paro- Rašykite Draugas, Adv. 5080. 
atvykite lapkr. 6 d., 3 vai. popiet doje bus išstatyta daugiau 50 4545 W. &3rd St., Chicago, DI. 
į Jaunimo Centrą. Bus Alvudo darbų, (pr.) ,60629. (sk.) 
vaikų teatro vaidinimas Vandos 
Frankienės Karalaitė Teisutė. 

*pr.) 

X Ar 200 doleriu yra pinigai? 
Už tiek pigiau galite įsigyti pui
kų Telefunken hi-fi stereo apa
ratą pas Gradinską. šių aparatų 
bėra tik keli. 2512 W. 47 St., 
FR 6-1998. (sk.) 

X .Aktoriai K. Stravinską it*" 
ir R. Stakauskas dalyvaus me
ninėj programoj per LB Brigh-
ton Parko apylinkės vakarą, 
įvykstantį lapkričio 5 d. 7 vai. 
vak. Balio Pakšto salėje, fpr.) 

X šiandieną, 7:3/) v v. Jau
nimo centre, dr. Vytautas Ka
volis skaitys paskaitą "Laiko
tarpio signatūros" Santara — 
Šviesa maloniai kviečia Chieagos 
ir apylinkių visuomenę atsilan
kyti i šią paskaitą, (pr.) 

stoji krašto finansų vadovybe 
kreipėsi į Chicago Savings bend 
rovę, kad ji perimtų Trident 

XORMAX BfBšTEIN'AS, kailių krautuvė ir siuvykla. 
Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva de
betus. Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 
Jis aprengs ras lietuviams tinkamu skoniu ir jo pa
tarnavimu būsit patenkinti. Priima kailius valymui 
ir apsaugai. 190 N. State St., kamb. 204, telel. — 
263 - 5826 ir bute 677 - 8489. Kalbame lietuviškai. 

šių metų lapkričio 1 dienos g a v i n g s b e n d r o v ę i r D a v v z d i n 

jau oficialiai prie Chicago Sav- g a j s u t v a r k v t ų Dašiįjusiu"s j o s 

ings bendrovės, darančios bfe- f reikalus. š i o ' j e s r j t y j c c h i c a g o 

Oį 6245 S. VVestern Ave.. pri-Į S a v i n g s j a u ̂  r e i k a l i n M . 
jungta Trident Savings and t y r i m a i r r e i k a l i n g ą p a t y r u s i ų 

Loan Association. dariusi biz- tarnautojų štabą. Reikia manv-
nj 1935 West 51 St.. Chicago, t i> k a d k T r i d e n t S a v i n g g T ^ 
I I h n 0 1 s - kalai bus pavyzdingai perimti 

Trident Savings bendrovė į- visų taupytojų ir federalinės 
jungta J Chicago Savings visu' vadovybės patenkinimui, 
šimtu nuošimčių, su visu savo Trident Savings bendrovės 
turtu, paskolomis, nuosavybė- turtas siekė 28 milijonus dole-
mis ir įrengimais. Viskas, per- j rių. Prijungus šios'bendrovės 
kelta į Chicago Savings įstai- turtą prie Chicago Savings. 
gą, esančią 6245 S. VVestern; John Pakelio vadovaujamos 
Avenue. Jau pasirašyti visi va-j Chicago Savings finansinės į-
dovybės dokumentai, o praeitą; staigos turtas peršoks 80 mil. 
penktadienį nutarimas įjungti I dolerių. 
Trident Savings į Chicago Sav-, __ 
in?s buvo patvirtintas pačių 
Trident Savings bendrovės na-1 PAGRASEVO NTŽCDYTI 
rių. Sanitarinio distnkto superin-

Vienerių , metų bėgyje jau .tendentas Vinton Bacon gavo 
antroji serganti finansinė įstai- laišką, grasinantį jį nužudyti. 
ga prijungta prie Chicago Sav- Prieš du mėnesius rasta dinami-

V^toJt-^J**^* N f 7 fc
Psfr'***?iJįįr25JSm} ^ U g ė j e *& Praeitų metų pabaigoje'to bomba jo automobilyje Da-Cia pne hetuv;ų paviljono (iš k } d.): J. Smiokauskšene. X. Simana- . ~ . „ 4 " F 6 J , ,. , A. .. J 

vičiūtė, K Avižonis. V. šilas. J Zadeikis, B. Lungys. Nuotraukoje l Chicago Savings buvo įjung- bar dieną naktj JJ saugoja 10 
trūksta A. Kleinaičio ir A Trinkūno. ' ta Workmen SftvingS ft^.d LoSn Sargų. 

HEALTHY FOOD RESTAURANT 
L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 
3236 South Haisted Street 

Te!.: DAnuhe 6-9837 
Julija O. Bičiunienė Chicago, 111. 60608 

Automobilio nelaimes atveju skambinkite 
fln case of aceident, m,V,\ 

COUNTRY A U T O REBUILDERS 
GR 6 - 7777 24 hour towing service 

Karoserijos tass>T«as, stabdnai. motorai, tepimas ir 
smalku* pataisymai 

FRONT WBBEL AI.K9N>fK>T — WHEET, BALANCING 
BODY AND F E N D K R WORK 

PAINTLNG. MECHAN1CAL RKPAIR 

2423 W. 59th St.. Chicago, IIL. 60629 
Savininkas — MTKAS CESAS 

http://wj.es

